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اداره کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان مازندران

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس  استان مازندران در نظر داد با رعایت قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه های مربوطه، 
مناقصات دو مرحله‌ای لپ تاپ، رایانه و دستگاه‌های جانبی از محل طرح های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای جهت استفاده در سطح استان 
برگزار نمایید. لذا از کلیه شرکت های واجد شرایط و تولید وتامین کنندگان ذیصلاح که امکانات لازم و صلاحیت و سوابق اجرایی و 
تخصصی مورد بحث را دارا می‌باشند دعوت به عمل می‌آید با توجه به شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در اسناد جهت دریافت اسناد 

مناقصه  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نمایند. 
 توضیح اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی، تحویل اسناد و مدارک،ارسال دعوت 
 نامه،ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را در جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای)فشرده( 
خرید لپ تاپ ، رایانه و دستگاه‌های جانبی

تاریخ انتشار آگهی نوبت اول مورخ 1402/12/02 می‌باشد.
تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم مورخ  1402/12/03 می‌باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: ساعت 19  تاریخ 1402/12/07
مهلت تحویل اسناد مناقصه تکمیل شده و ارائه پیشنهادها: 

تا ساعت 13 مورخ  1402/12/22
زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 8:30 مورخ  1402/12/23

مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه پس از تاریخ بازگشایی پیشنهادها
اطلاعات تماس دستگاه دستگاه مناقصه گزار: آدرس: ساری ـ 
میدان امام خمینی- بلوار دانشگاه- اداره کل نوسازی،توسعه و 

تجهیز مدارس استان مازندران 
کد پستی: 4815884933   

شناسه: 1672253 م الف 1تلفن واحد قراردادها: 01133360568

نوبت دوم

مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار)ریال(مبلغ برآورد)ریال(عنوان كالاردیف
35,000,000,0001,750,000,000لپ تاپ، رایانه و دستگاه‌های جانبی1

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق جدول ذیل 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق سامانه )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 

خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1402/12/03 می باشد.

 تضمین شرکت در مناقصه علاوه بر بارگذاری 
در سامانه مزبور به صورت فیزیکی نیز  بایستی 
قبل از بازگشایی پاکات به صورت فیزیکی 
تحویل دبیرخانه گردد در صورت عدم تحویل 

پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد شد.

آدرس تحویل پاکات: ارومیه - چهارراه مخابرات 
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی 

شماره تماس: 04433450001
تاریخ نشر آگهی نوبت اول:  1402/12/03
تاریخ نشر آگهی نوبت دوم:  1402/12/05

نوبت اول

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی
)) آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم ((

مهلت دریافت
مهلت عودت

تاریخ بازگشایی
صلاحیت های مورد نیاز

 تضمین شرکت 
در مناقصه

میلیون )ریال(
مبلغ برآورد 
میلیون )ریال(

موضوع مناقصه
شماره فراخوان سامانه ستاد

1402/12/09 ساعت 15:00
1402/12/22 ساعت 10:00
1402/12/23 ساعت 09:30

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و گواهینامه 

صلاحیت ایمنی از اداره کار
3,079 61,576

)تجدید مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی( احداث شبکه 
خط انتقال منطقه 6 و 7 میاندوآب و نواحی پراکنده در 
 - o-20 سطح شهر و تکمیل نواقصات ایستگاه پمپاژ

شماره فراخوان : 2002005390000227  
1402/12/09 ساعت 15:00
1402/12/22 ساعت 10:00
1402/12/23 ساعت 10:00

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و گواهینامه 

صلاحیت ایمنی از اداره کار
1،870 37،396

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده( اجرای خطوط انتقال 
آب از تصفیه خانه شماره  یک به دو ماکو - شماره 

فراخوان : 2002005390000225

1402/12/09 ساعت 15:00
1402/12/22 ساعت 10:00
1402/12/23 ساعت 10:30

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و گواهینامه 

صلاحیت ایمنی از اداره کار
863 17،244

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده( 
لوله گذاری و احداث ابنیه در روستای میر شیح حیدر 

شهرستان سردشت 
- شماره فراخوان : 2002005390000226

محل تامین اعتبار:   اعتبار ردیف 1 :  اعتبارات عمرانی )طبق نوع تخصیص سازمان مدیریت و برنامه ریزی(
اعتبار ردیف 2 : اعتبارات عمرانی و سایر منابع )طبق نوع تخصیص سازمان مدیریت و برنامه ریزی(

اعتبار ردیف 3 : اعتبارات عمومی ) سایر ابزارهای تامین منابع مالی (
قیمت اسناد مناقصات:  یک میلیون ریال                                    

مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

 شرکت آب و فاضلاب 
استان آذربایجان غربی

 وزارت نیرو شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور

)مادرتخصصی(

گزارش ویژه

معاون حقوقی رئیس جمهور: 

ملت ایران همانند همیشه حماسه جدیدی خلق کند
معاون حقوقی رئیس جمهور تاکید کرد: شرکت 
در انتخابات صرفا انتخاب افراد نیست بلکه مایه 
استحکام پایه‌های پیشرفت و امنیت کشور است.
به گزارش ایسنا، محمد دهقان در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بخش 
مهمی از مردم و افرادی که فرصت و امکان شرکت 
در انتخابات دارند با همه همت خود حضور پیدا 
خواهند کرد و می‌دانند که شرکت در انتخابات 
شرکت در سرنوشت خودشان است.وی با تاکید بر 
اینکه شرکت در انتخابات صرفا انتخاب افراد نیست 
بلکه مایه استحکام پایه‌های پیشرفت و امنیت کشور 
است، افزود: دشمنان ما دشمن انتخابات و دوستان 
ما دوستان انتخابات هستند، کسانی که دل در گرو 

کشور و پیشرفت کشور دارند انتخابات را مایه و بستری 
برای پیشرفت کشور می‌دانند و در آن مشارکت 
می‌کنند.دهقان همچنین بیان کرد: کسانی که مردم 
را از انتخابات مایوس و تلاش می‌کنند که مردم پای 
صندوق‌های رای حاضر نشوند، به کشور خدمت 
نمی‌کنند بلکه دانسته یا نادانسته ضربه می‌زنند و 
دشمنان کشور را خوشحال می‌کنند.معاون حقوقی 
رئیس جمهور در پایان بیان کرد: ملت ایران همانند 
همیشه حماسه جدیدی خلق کنند و با توجه به 
موضوعاتی که در منطقه و دشمنی‌هایی که نسبت به 
جمهوری اسامی ایران و ملت ایران وجود دارد این 
انتخابات، انتخابات بسیار پرشوری باشد و موجب 

استحکام پایه‌های بیشتر نظام اسلامی شود.

برنامه و بودجه

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

بودجه امسال را بدون کسری پشت سر می گذاریم
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ما امسال بودجه را بدون کسری پشت سر 

می گذاریم البته منابع ما کامل تحقق پیدا نمی کند.
به گزارش ایسنا، داود منظور در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
درباره همکاری ایران و ارمنستان، اظهار کرد: هجدهمین نشست کمیسیون 
مشترک ایران و ارمنستان توافق خوبی انجام گرفت. ما به دنیال این هستیم 
کریدور شمال جنوب را از خلیج فارس به دریای سیاه برسانیم که در این زمینه 
توافقاتی صورت گرفت. در زمینه تجارت، گمرک، بهداشت و درمان، مناطق 
آزاد و گردشگری ۲۱ بند توافق نامه صادر شده است تا به تجارت ۳ میلیاراد 

دلار با ارمنستان نزدیک شویم.
وی ادامه داد: عیدی همه کارکنان کامل تخصیص داده شده و به تدریج در 

حال پرداخت است. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره میزان تخصیص بودجه عمرانی در سال 
جاری، بیان کرد: پیش بینی می کنیم امسال تخصیص بودجه  در طرح های 
تملک به حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان برسیم که نسبت به سال گذشته که 

۲۵۰ هزار میلیارد تومان بوده است، افزایش خوبی محسوب می شود.
وی درباره عملکرد دولت در اجرای بودجه، گفت: ما امسال بودجه را  بدون 
کسری پشت سر می گذاریم البته منابع ما کامل تحقق پیدا نمی کند که هیچ 
سالی این منابع کامل محقق نمی شود. با ابزار تخصیص و مدیریت درآمد 
و هزینه امسال را بدون نگرانی به پایان می رسانیم. پرداخت های ما کامل 
ترازمند بوده است. در پرداخت هزینه های جاری پرسنلی بالای ۹۸ درصد 
عملکرد داشتیم. در اموزش و پرورش بالای صددردصد عملکرد داشتیم. 

در  پرداخت جاری دستگاه ها هیچ مشکلی نداریم.
منظور گفت: دو سه مورد اختلاف کوچک در زمینه بودجه میان دولت و 

مجلس وجود دارد که در چند روز آینده در مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
شورای نگهبان حل خواهد شد.

وی در پایان اظهار کرد: رشد اقتصادی در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۵.۱ درصد مثبت و بدون نفت ۲.۵ درصد است. در بخش 
خدمات حدود  ۵ درصد رشد داریم. در بخش صنعت و معدن ۶.۹ درصد 
رشد داریم و در بخش کشاورزی رشد سه ماهه گذشته به ۱- درصد رسیده 
است. در ۹ ماهه اول امسال رشد نرخ نزدیک به ۷ درصد نسبت به ۹ ماهه 

سال گذشته بوده است.
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رئیس سازمان انرژی اتمی:

وسی برای سفر به ایران   گر
اظهار تمایل کرده‌ است

17401740 سال هفتم      شماره:

3121402پنجشنبهپنجشنبه

قیمت: 5000 تومان 8  صفحه
12شعبان    ١٤45هجری قمری
Thursday/ February21/ 2024 
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رئیسی در جلسه هیئت دولت:02

 مسئولان از ظرفیت‌ها، نشاط 
و انگیزه جوانان غفلت نکنند

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

بودجه امسال را بدون کسری 
پشت سر می گذاریم

معاون وزیر راه و شهرسازی:

 اجرای واحدهای نهضت ملی مسکن 
به ۲ میلیون و ۲۴۴ هزار واحد رسید

تحلیل جمله از ابهام درخصوص جرم‌انگاری برای استفاده از فیلترشکن در بند ششم سند جدید دبیرخانه شورای عالی فضای مجازی؛

 وضعیت قرمزِ گوشت قرمز
صفحه 02

JOMLEH
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روند کاهشی مصرف گوشت قرمز در یک دهه اخیر و رسیدن میزان عرضه به دوران کرونا؛ روند کاهشی مصرف گوشت قرمز در یک دهه اخیر و رسیدن میزان عرضه به دوران کرونا؛ 



تحلیل جمله از ابهام درخصوص جرم‌انگاری برای استفاده از فیلترشکن در بند ششم سند جدید دبیرخانه شورای عالی فضای مجازی؛

رئیس سازمان انرژی اتمی:
 گروسی برای سفر به ایران 

اظهار تمایل کرده‌ است
      محمد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد:  تعاملات ایران با آژانس در یک 
روال طبیعی تداوم دارد و در جهت رفع ابهامات و 

توسعه همکاری‌ها، گفت‌وگوها صورت می‌گیرد. 
آقای گروسی هم برای سفر به ایران اظهار تمایل کرده‌اند و در دستور 
کار ایشان است و در برنامه ما هم قرار دارد که در زمانی که تنظیماتش 
صورت بگیرد، انجام خواهد شد.وی افزود: به دلیل تراکم برنامه‌ها 
بعید است این سفر در اسفند باشد و با توجه به اینکه در اردیبهشت 
آینده اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای را برگزار می‌کنیم و از 
کشورهای مختلف جهان اعلام آمادگی کرده‌اند که حضور پیدا کنند.

اسامی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۳ که پنجاهمین سال انرژی اتمی 
است و این یک رویداد خواهد بود. ضمن اینکه سی‌امین کنفرانس 
ملی هسته‌ای و اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای خواهد بود 
مهمانان زیادی خواهد داشت و از آقای گروسی هم دعوت شده که در 
آن کنفرانس سخنرانی کنند.وی همچنین یادآور شد: در کنفرانس‌ها 
عناصر علمی و تحقیقاتی می‌آیند. ما از ۱۳۰ محقق و افراد برجسته 
هسته‌ای دعوت کرده‌ایم. تا هفته پیش که من پیگیری کردم بیش از 
۳۰ درصد مهمانان  اعلام حضور کردند. بقیه هم در دست پیگیری 
است.رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به این سوال که آیا قرار 
است گزارش جدیدی علیه ایران به شورای امنیت برود؟ خاطرنشان 
کرد: آژانس به طور طبیعی هر سه ماه یک بار برای شورای حکام و 
هر ۶ ماه یک بار برای شورای امنیت سازمان ملل گزارش می‌دهد. 
گزارش مدیر کل دو بخش دارد. یک بخش گزارش‌های پادمانی است. 
یک بخشی از گزارش در بخش پادمان رفتار جاری صنعت هسته‌ای 
ما و نظارت‌هایی است که صورت می‌گیرد. دوربین‌هایی که دارند و 
بازرسی‌هایی که صورتی می‌گیرد جزیی از این گزارش است.اسامی 
همچنین گفت: گزارش بخش دومی دارد که ویژه برجام است و 
برجام طبق قطعنامه ۲۲۳۱ در دستور کارشان است که انطباق یا عدم 
انطباق با برجام را گزارش می‌کنند و با توجه به اینکه بر اساس مواد 
۲۶ و ۳۶برجام برای اینکه طرفین متعهد به تعهداتشان عمل نکردند، 
ما طبق قانون اقدام راهبردی عمل می‌کنیم که گزارشات آن هم باز 

توسط آژانس تهیه و منتشر می‌شود.

مخبر:
 ۲۰ همت برای طرح دارویار 

تخصیص داده شد
      معاون اول رئیس جمهور از اختصاص ۲۰ هزار 
میلیارد تومان برای طرح دارویار و حل مشکل 

تولیدکنندگان دارو خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره اعتراض تولیدکنندگان دارو به 
عدم تعهد تامین اجتماعی اظهار کرد: دیروز یکی از کارهایی که 
کردیم همین بحث دارویار بود و ۲۰ همت )هزار میلیارد تومان( 
تخصیص داه شد که در همین یکی دو روزه به آنها داه خواهد شدو 

این بخش حل می‌شود.
وی درباره اقدامات دولت بیان کرد: کارخانه‌هایی که نیمه‌تعطیل 
بودند الان دارند با ظرفیت کامل کار می‌کنند. سرمایه در گردش 
مشکل داشت و تعمیراتی که روی کارخانه‌ها باید انجام می‌شد 
که همه این کارها در حال انجام است. کارها و پروژه‌های بزرگی 
هم در حال احداث است که آنها را هم پشتیبانی می‌کنیم.معاون 
اول رئیس جمهور همچنین گفت: کارخانه شوشتر مشکلی درباره 

روابظش با بانک داشت که آن را هم گفته‌ایم حل بشود.

وزیر ارتباطات:
 تعداد کاربران رادارگیم 

به ۱۴ میلیون نفر رسیده است
      وزیر ارتباطات با اشاره به این‌که »تعداد کاربران 
رادارگیم به عنوان ابزاری برای بهبود تجربه کاربری 
گیمرها به ۱۴ میلیون رسیده است«، گفت: باتوجه به 
وعده رییس جمهوری برای بهبود تجربه کاربری 
گیمرها، ابزار رادارگیم راه اندازی شد که در آن محتوای بازی های 
پرمخاطب و مورد تایید نهادهای فرهنگی را در کشور آوردیم و 
میزبانی کردیم تا حداقل ۳۰ درصد میزان تاخیر در دسترسی 

گیمرها به این بازی ها کاهش پیدا کرد.
به گزارش ایسنا، عیسی زارع‌پور پس از جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران به ابزار رادارگیم اشاره کرد و گفت: این دولت از ابتدای 
شروع کار بدنبال بهبود تجربه کاربری عموم کاربران و اقشار خاص 
 )Ping( بود که یکی از اقشاری که میزان تأخیر در دسترسی اینترنت
بری تجربه کاربری آنها اثر بسیار منفی است ، گیمرها به شمار می 
رفتند. وی با اشاره به اینکه وعده رئیس‌جمهوری این بود که تجربه 
 Radar.Game کاربری این قشر بهبود پیدا کند، افزود: در سرویس
محتوای بازی های پرمخاطب و مورد تایید نهادهای فرهنگی را در 
کشور آوردیم و میزبانی آن را انجام می دهیم و همچنین ابزاری را 
طراحی کردیم که گیمرها با استفاده از آن می توانند تاخیر بازی را 
به مراتب بهتره و تا حداقل ۳۰ درصد کاهش دهند تا عملا تجربه 

کاربری آنها بهبود پیدا کند.
زارع پور با بیان اینکه امروز تعداد کاربران رادارگیم به ۱۴ میلیون 
نفر رسیده است و عموم کاربران از آن رضایت دارند، تصریح 
 کرد: این مسیر را برای اقشار مختلف دنبال می کنیم و قبلا نیز 
سامانه های دیگری برای مقابله با تحریم مخصوصا برای 
متخصصان کشور راه اندازی شده بود تا روز به روز تجربه کاربری 

عموم کاربران را بهتر کند.

وزیر کشور خبر داد؛
 ارسال لایحه »نحوه مواجهه 
با اتباع غیر مجاز« به مجلس

      وزیر کشور با اعلام این که لایحه دولت درباره نحوه 
مواجهه با اتباع غیر مجاز در مجلس به سر می‌برد 
تصریح کرد که کارت هوشمند اتباع خارجی در حال 

توزیع است.
به گزارش خبرگزاری مهر، »احمد وحیدی«، وزیر کشور در حاشیه 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: کارت هوشمند 
اتباع خارجی تهیه شده و در حال توزیع است؛ اتباع غیر مجاز نیز 

باید بازگردند و بقیه ساماندهی شوند.
وی در این باره افزود: لایحه‌ای هم درباره نحوه مواجهه با اتباع غیر 

مجاز تهیه شده که این لایحه اکنون در مجلس است.
وحیدی با اشاره به تبلیغات انتخابات تاکید کرد: زمینه خوبی 
برای تبلیغات در صداوسیما و فضای مجازی فراهم شده است 
و داوطلبان باید مراقب باشند تا یکدیگر را تخریب نکنند و 
موضوعاتی را که خارج از حوزه و اختیارات‌شان است به عنوان 
وعده انتخاباتی مطرح نکرده و وعده‌ای ندهند.وزیر کشور با اشاره 
به برنامه حذف گزینه »عجله دارم« از تاکسی‌های اینترنتی گفت: 
باید به این مورد رسیدگی شود.وحیدی همچنین درباره برخی 
حوادث پیرامون خطوط انتقال گاز گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی در 

حال دنبال‌کردن این موضوع هستند.
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رئیسی در جلسه هیئت دولت:
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رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت تاش همگانی برای برگزاری هر 
چه پرشورتر انتخابات اظهار داشت: توجه به قانون، رعایت اخلاق 
انتخاباتی و اتخاذ رویکرد امیدآفرین و پرهیز از سیاه‌نمایی مورد 
 توجه همه کسانی باشد که در عرصه انتخابات و تبلیغات انتخاباتی 

فعالیت می‌کنند.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با تبریک 
سالروز ولادت حضرت علی‌اکبر )ع( و روز جوان، بر ضرورت اعتماد 
کردن و میدان دادن به جوانان تاکید و تصریح کرد: در طول تاریخ 
انقلاب اسامی هر جا به جوانان مسئولیت سپرده شده، آنجا عرصه 
موفقیت و کسب دستاوردهای بزرگ بوده است. این جوانان بودند 
که میدان دفاع مقدس را مدیریت کردند و لذا مسئولان بخش‌های 
 مختلف نباید از ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها، نشاط و انگیزه جوانی 

غفلت کنند.
وی در ادامه به فرمایشات رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار با 
جمعی از مردم آذربایجان شرقی اشاره کرد و افزود:  توجه بیش از پیش 
به مدیریت آسیب‌های اجتماعی مثل طلاق، اعتیاد و حاشیه‌نشینی 
و  تصمیم‌سازی‌ها  در  عدالت  اجرای  موضوع  به  جدی  توجه  و 
تصمیم‌گیری‌ها از جمله نکات مهمی بود که رهبر معظم انقلاب در 
کنار اشاره به پیشرفت‌ها و دستاورها به آنها اشاره کردند و ضرورت دارد 
از سوی همه به ویژه دولت به عنوان دستگاه اجرایی و اداره کننده کشور 

به طور جدی پیگیری شود.
وی با اشاره به نزدیک شدن به روز برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسامی و مجلس خبرگان رهبری، با تاکید بر ضرورت تلاش همگانی 
برای برگزاری هر چه پرشورتر این رویداد مهم اظهار داشت: توجه 
به قانون، رعایت اخلاق انتخاباتی و اتخاذ رویکرد امیدآفرین و پرهیز 
از سیاه‌نمایی مورد توجه همه کسانی باشد که در عرصه انتخابات و 

تبلیغات انتخاباتی فعالیت می‌کنند.
رئیس‌جمهور با بیان این‌که »نظام جمهوری اسامی در ۴۵ سال 
گذشته خدمات و دستاوردهای ارزشمندی داشته که باید پاس داشته 
شوند«، گفت: حفظ وحدت و انسجام ملی یکی از مهمترین ضرورت‌ها 
در عرصه تبلیغات انتخاباتی است و اساسا خود انتخابات باید یکی از 

جلوه‌های مهم و بزرگ انسجام ملی باشد.
وی همچنین برگزاری نمایشگاه رسانه‌های ایران در آستانه برگزاری 
انتخابات را اقدامی شایسته و زمینه‌ساز ایجاد فضای تضارب آرا و 
اندیشه‌ها و گفت‌وگو دانست که می‌تواند زمینه‌ساز برگزاری پرشورتر 
انتخابات باشد تا برگ زرین دیگری به دفتر حماسه‌آفرینی‌های ملت 

ایران افزوده شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش به وتوی دوباره قطعنامه آتش‌بس 
فوری در غزه از سوی آمریکا اشاره و خاطرنشان کرد: امروز بدون تردید 
آمریکا محور و در رأس همه شرارت‌ها در عالم و بانی اصلی جنایات و 
نسل‌کشی در غزه و مقصر تداوم این جنایات است و همه دنیا باید این 

اقدامات را محکوم کنند.
رئیسی با اشاره به اعلام خبر بازگرداندن اموال بابک زنجانی به کشور، 
تلاش‌های سازمان اطلاعات سپاه و نیز همکاری مسئولان قوه قضائیه 
را که با هم‌افزایی و پیگیری مجدانه اطلاعاتی و قضایی این پرونده را به 
نتیجه رساندند، شایسته قدردانی دانست و اظهار داشت: این اموال به 
طور کامل متعلق به ملت و دولت جمهوری اسامی ایران است و به 

عنوان پشتوانه پولی کشور به خزانه بانک مرکزی باز می‌گردد.
در ادامه جلسه هیئت دولت رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره 
به انتشار گزارش مرکز آمار درباره تورم بهمن ماه، گفت: سال ۱۴۰۲ 
با تورم نقطه به نقطه ۵۵.۵ درصد آغاز شد و در بهمن این رقم به 

۳۵.۸ درصد رسیده که خود گواهی برای به نتیجه رسیدن تلاش‌های 
مجموعه دولت است.

منظور با بیان اینکه همچنان با نقطه مطلوب فاصله داریم، افزود: 
در بهمن ماه تورم گوشت ۴ دهم درصد و حبوبات ۵.۹ درصد 
کاهش داشته و به طور کلی تورم اقام و کالاهای خوراکی با ثبت عدد 

۳۱.۶درصد، از تورم کلی پایین‌تر بوده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین به انتشار آمار رشد اقتصادی 
۵.۱ درصدی در فصل پاییز اشاره کرد و اظهار داشت: در فصل پاییز 
رشد اقتصادی بدون نفت ۲.۵ درصد و رشد اقتصادی بخش نفت 
و گاز ۲۱.۸ درصد بوده است. همچنین رشد بخش صنعت و معدن 
۶.۹درصد، خدمات ۴.۶ درصد و رشد بخش کشاورزی نیز از منفی 

۳درصد به منفی ۱ درصد ارتقا یافته است.
منظور با اشاره به دستور رئیس جمهور در جلسه قبلی دولت برای 
تامین منابع مالی مورد نیاز جهت رفع برخی مشکلات از جمله 
مطالبات داروخانه‌ها در اجرای طرح دارویار، تصریح کرد: عطف به 
این دستور روز گذشته جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس جمهور و 
مسئولان مربوطه برگزار شد و برای واریز منابع لازم از سوی دستگاه‌های 
مسئول به خزانه توافقات خوبی حاصل شد که این منابع طی دو هفته 

آینده تخصیص خواهند یافت.
رئیس جمهور با تشکر از اقدامات صورت گرفته در این زمینه، تسریع 
در تزریق این منابع در چرخه تامین منابع در بخش‌های مختلف 
 به ویژه در طرح دارویار و رفع مشکلات بخش سامت و درمان را 

خواستار شد.
وزیر آموزش و پرورش نیز در جلسه امروز هیئت دولت با اشاره به 
حضور دکتر رئیسی در باشگاه دانش‌پژوهان جوان، از اباغ چارت 
اداری این مجموعه از سوی سازمان اداری و استخدامی طی روزهای 

اخیر خبر داد.
همچنین رئیس سازمان صدا و سیما در جلسه امروز با اشاره به بازدید 
خود از پارک‌های علم و فناوری زاهدان، با بیان اینکه عمده جوانانی 
که در این مجموعه مشغول به کار بودند زیر ۲۳ سال سن داشتند، 
گفت: مسئولان این پارک در مدارس استان دفاتری برای شناسایی 
استعدادها در حوزه‌های مختلف تاسیس کرده‌اند که نتیجه آن بسیار 
امیدآفرین و ثمربخش بوده است. پیشنهاد می‌کنم که تمام پارک‌های 
علم و فناوری در استان‌های مختلف به دفاتر استانی صدا و سیما 
متصل تا از فعالیت‌ها و دستاوردهای این مجموعه‌ها برنامه‌سازی 

مشترک انجام دهند.
رئیس جمهور نیز ضمن استقبال از این پیشنهاد گفت: روایت این 
پیشرفت‌ها به خصوص وقتی از جانب کسانی باشد که خودشان عامل 
و بانی این پیشرفت‌ها و دستاوردها هستند، هم امیدبخش‌تر و هم 

مستندتر و جذاب‌تر است.

زمانی که طرح صیانت از فضای مجازی برای 
نخستین بار و در میان نارضایتی‌های عمومی 
به جریان افتاد، طرفداران آن دائماً بر واژه 
صیانت تأکید داشتند و مدعی بودند قصد 
دارند در این فضا از حق و حقوق شهروندان، 
صیانت یعنی نگاهبانی کنند و بعدها نیز 
این طرح با استناد به اصل 85 قانون اساسی 
در کمیسیون به تصویب رسید و به شورای 
 نگهبان ارسال شد، بدون این‌که در صحن علنی 

مطرح گردد.
برابر اصل ۸۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران سمت نمایندگی قائم به شخص است 
و قابل واگذاری به دیگری نیست و مجلس 
نمی‌تواند اختیار قانون‌گذاری را به شخص یا 
هیأتی واگذار کند ولی در موارد ضروری می‌تواند 
اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل 
هفتاد و دوم به کمیسیون‌های داخلی خود 
تفویض کند، این‌که درخصوص طرح صیانت 
نمایندگان چه ضرورتی احساس کردند آن هم 
در شرایطی که برای ترمیم اقتصاد و تنظیم 
معیشت مردم، قدمی برنداشتند، موضوعی 

بود که کسی به آن پاسخ نگفت.
دلیل خارج کردن این طرح از صحن علنی و 
تصویب آن در کمیسیون مشترک نیز این بود 
که جبهه پایداری که از طراحان و طرفداران 
جدی این طرح بود، یقین داشت که اگر پای 
طرح صیانت به صحن علنی باز شود، تصویب 
آن به مخاطره خواهد افتاد چون موکلانِ 

نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه در سراسر 
کشور از نمایندگان خود می‌خواستند این طرح 
به کسب و کارهای مجازی که طی سال‌های 
پساکرونا، رونق ویژه‌ای یافته بود آسیب می‌زند 

و باید جلوی آن را بگیرند. 
امروز و یک‌سال و نیم پس از بررسی طرح در 
کمیسیون مشترک طرح صیانت، اعلام شد 
برابر سندی که توسط دبیرخانه شورای عالی 
از فیلتر  اباغ شد استفاده  فضای مجازی 
شکن، غیرقانونی و جرم تلقی شد، موضوعی 
که پیشتر مطرح نبود و تنها اقدام به فروش و 
 تجارت از طریق فروش فیلتر شکن جرم بود 

نه استفاده از آن.

پس از انتشار این خبر، موجی از اعتراضات 
به  در جامعه و همچنین در فضای رسانه 
راه افتاد و حقوقدانان این بند از قانون را به 
چالش کشیدند و آن را برخاف فصل سوم 
قانون اساسی جمهوری اسلامی و حقوق ملت 

توصیف کردند.
اساساً هر قانونی که در یک نظام مردم‌سالار 
قرار است تصویب شود باید با ذائقه عمومی 
جامعه هم‌خوانی داشته باشد و اگر مجلس، 
مجامع یا شوراهای قانون‌گذار متعددی که 
در کشور هستند، قرار باشد قوانینی را مصوب 
کنند که مردم آن را پذیرا نیستند، پس از 
تصویب باید میلیاردها هزار ریال هزینه صرف 

و بازوهای اجرایی ویژه تعریف کنند تا این 
قانون اجرا شود که تجربه قانون ممنوعیت 
نوار ترانه در اوائل دهه 60 و ممنوعیت ویدئو و 
پس از آن قانون ماهواره که هرگز اجرایی نشد 
هرچند هزینه سنگینی برای اجرای آن صرف 
 شد ثابت می‌کند این قانون نیز رها و بلاتکلیف 

خواهد ماند.
به‌نظر می‌آید جریان سیاسی اصولگرا که 
همواره در این مسیر ها فعال بودند و اساساً از 
محدود کردن و بستن و برخوردهای گازانبری 
خوش‌شان می‌آید، این‌بار به گونه‌ای به سراغ 
فضای مجازی آمدند که بیش از 80 درصد 
 مردم و ازجمله مدیران ارشد کشور را نیز 

مجرم کردند.  
پس از این انتقادات بود که دبیر شورای عالی 
فضای مجازی این موضوع را رد کرد و گفت: 
از فیلترشکن‌ها  مصوبه ممنوعیت استفاده 
مخاطب عمومی‌ ندارد بلکه خطاب مصوبه 

دستگاه‌ها هستند.
دبیر شورای عالی فضای مجازی با بیان 
این‌که این سند و به طور خاص بند ششم 
از  استفاده  ممنوعیت  درخصوص  که  آن 
پالایش‌شکن‌هاست، مخاطب عمومی ندارد، 
افزود: برداشت‌های صورت گرفته درباره اینکه 
مخاطب این مصوبه مردم هستند، نادرست 
است بلکه این مصوبه دستگاه‌ها و تنظیم‌گران 
بخشی را ملزم کرده که امکان دسترسی مردم 
به سکو‌ها و خدمات پرمخاطب خارجی را 
در چهارچوب قوانین و با ساز و کار‌های جدید 

فراهم کنند.
سید محمد امین آقامیری دبیر شورای عالی 

فضای مجازی گفت: مصوبه اخیر شورای 
عالی فضای مجازی یک سند سیاستی است و 
مخاطب آن، دستگاه‌های قید شده در ابتدای 

ابلاغیه هستند.
وی با بیان این‌که این سند و به طور خاص بند 
ششم آن که درخصوص ممنوعیت استفاده از 
پالایش‌شکن‌هاست، مخاطب عمومی ندارد، 
افزود: برداشت‌های صورت گرفته درباره اینکه 
مخاطب این مصوبه مردم هستند، نادرست 
است بلکه این مصوبه دستگاه‌ها و تنظیم‌گران 
بخشی را ملزم کرده که امکان دسترسی مردم 
به سکو‌ها و خدمات پرمخاطب خارجی را 
در چهارچوب قوانین و با ساز و کار‌های جدید 

فراهم کند.
دبیر شورای عالی فضای مجازی تاکید کرد: 
قطعا اگر نیاز‌های مردم به این خدمات برطرف 
شود، دیگر نیازی به استفاده از پالایش‌شکن‌ها و 

فیلترشکن‌ها ندارند.
دبیر شورای عالی فضای مجازی یادآور شد: 
مصوبه سیاستی اخیر در امتداد ابلاغیه سال 
برای  را  قانونی  مجوز‌های  که  است   ۱۳۹۸
مواردی که راهکار‌های دیگر جوابگو نیستند، 

فراهم می‌کند.
البته هرچند دبیر کارگروه فضای مجازی منکر 
موضوع شد اما سابقه عمل اصولگرایان در 
موارد مشابه نشان می‌دهد آنان به‎رغم تلاش 
برای تکذیب، گام به گام به سمت طرحی که 
مدنظر دارند پیش خواهند رفت و نظر و سلیقه 
عامه مردم و حتی فشاری که از نظر اقتصادی 
و روانی بر مردم خواهد آمد برای آنان اهمیت 

چندانی ندارد.

جمله 
سرویس سیاسی

وزیر اطلاعات با تبریک بازگشت اموال بابک 
زنجانی به مردم توسط سازمان اطلاعات 
سپاه و قوه قضاییه، عنوان کرد: کار مهمی 
صورت گرفت که اموال مردم برگشت و این 

حادثه ارزشمندی برای مردم بود.
به گزارش خبرگزاری مهر حجت‌الاسلام سید 
اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در حاشیه 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: بازگشت اموال مردم توسط 
سازمان اطلاعات سپاه و قوه قضائیه را به 

همه مردم تبریک می‌گویم. کار مهمی بود که 
اموال مردم برگشت و این حادثه ارزشمندی 
برای مردم بود.وی درباره جاسوس‌های 
اسرائیلی که از ۲۸ کشور مختلف دستگیر 
دادیم،  که  را  اطلاعیه‌اش  گفت:  شدند 
کشورهایش را هم اعلام کردیم، جزئیات آن 
هم معلوم است و بعضی از اخبار دنیا را هم 
اگر پیگیری کنید بعضی کشورها خودشان 
اعلام می‌کنند.وزیر اطلاعات در ادامه درباره 
اطلاعات  وزارت  دستاوردهای  و  عملکرد 

یادآور شد: این را باید از مردم بپرسید ولی 
ما آنچه را که در توانمان بود انجام دادیم. 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان داده شد که 
به لطف خدا با همکاری و هم‌افزایی واحدها 
و مجموعه‌های اطلاعاتی و امنیتی کشور در 
کمال امنیت برگزار شد.خطیب همچنین 
تاکید کرد: ان‌شاءالله که انتخابات هم در 
کمال امنیت برگزار می‌شود. نکته مهمی 
که وجود دارد این است که امروز داعشی 
از حکمرانی مأیوس شده در منطقه  که 

سرگردان است و آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و عوامل آنها در جهت اقدامات تروریستی 
در حال بهره‌برداری از آنها هستند.وی اظهار 
داشت: با کمک وزارت کشور و حضور همه 
مردم ایران امنیت انتخابات برقرار خواهد 
شد.وی افزود: بازگشت اموال مردم با کمک 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقاب 
اسامی و قوه قضائیه را به همه مردم ایران 
 تبریک می‌گویم و این اتفاق ارزشمندی 

برای کشور بود.

وزیر اطلاعات:

امنیت انتخابات با کمک وزارتخانه‌های کشور و اطلاعات برقرار می‌شود

JOMLEH

یادداشت سردبیر 

روند کاهشی مصرف گوشت قرمز در یک دهه 
اخیر و رسیدن میزان عرضه به دوران کرونا؛ 

وضعیت قرمزِ گوشت قرمز 

گوشت یکی از اصلی‌ترین منابع تأمین پروتئین در جهان است و در 
بررسی میزان رفاه و برخورداری یک جامعه عموما به میزان تولید و 

مصرف گوشت قرمز و سفید در آن اشاره می‌شود.
به گزارش جمله این مسئله در ایران از اهمیت بیشتری برخوردار است زیرا 
ایرانیان از دیرباز سبک غذایی خود را با گوشت پیوند داده‌اند و استفاده از آن در 
کشور امری متداول است. روندی که در یک دهه اخیر با نزولی جدی همراه بوده 
و موجب کاهش سهم گوشت از سفره ایرانی شده است.بر اساس آخرین آمار 
منتشر شده از کشتارگاه‌های کشور، عرضه گوشت قرمز در پایین‌ترین سطح خود 
از اواخر بهار سال ۱۳۹۹ تا کنون قرار گرفته است که نشانه خوبی نیست و مؤید 
این حقیقت تلخ است که تولید و مصرف کاهش پیدا کرده است. تولید از آن 
جهت کمتر شده که خوراک دام و هزینه نگهداری و تولید دام افزایش یافته و 
مصرف نیز به دلیل کاهش توان خرید مردم به شکل معناداری کمتر شده است. 
براساس آمارها در سال ۱۳۹۰ سرانه مصرف گوشت قرمز در کشور ۱۳ کیلوگرم 
بود که به مرور و با افزایش قیمت گوشت قرمز سرانه مصرف گوشت قرمز هم 
هر سال یک کیلوگرم کاهش یافت به گونه‌ای که سرانه مصرف گوشت قرمز در 
سال ۱۳۹۱ به ۱۲ کیلوگرم، در سال ۱۳۹۲ به ۱۱ کیلوگرم، سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ در 
محدوده ۱۰ تا ۱۱ کیلوگرم، در سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸  سرانه آن، به ۸ کیلوگرم، در 
سال ۱۳۹۹ به ۷ کیلوگرم، در سال ۱۴۰۰ این میزان به ۶ کیلوگرم و در سال ۱۴۰۱ با 
یک کیلوگرم کاهش میزان مصرف به ۳ کیلوگرم رسید. حالا داده‌های مرکز آمار 
از کشتارگاه‌های کل کشور نشان می‌دهد عرضه گوشت قرمز در کشور در دی ماه 
امسال نسبت به دی ماه سال گذشته و نسبت به آذر ماه سال جاری کاهش نیز 
یافته است تا روند کاهش مصرف گوشت از ابتدای دهه ۹۰ تابحال بدون توقف 
ادامه داشته باشد. مهمترین دلیل کاهش مصرف گوشت در زمستان سال ۹۹ را 
باید در همه‌گیری کرونا جستجو کرد که اساساً موجب افت تقاضا در اکثر بخش‌ها 
ازجمله مصرف گوشت قرمز شد و حالا میزان مصرف به اندازه همان موقع است 
درحالی‌که دیگر خبری از کرونا نیست. این روند کاهشی مصرف و افزایشی قیمت 
در دولت ابراهیم رییسی شتاب بیشتری هم گرفته و درحالی‌که وزیر کشاورزی 
به دلیل برخی شبهات اقتصادی توسط دولت برکنارشد، بازار گوشت نیز شاهد 
جهش بود. دولت جدید در اوایل کار خود این مشکل را به گردن بی‌کفایتی 
دولت قبل و آغاز جنگ روسیه و اوکراین می‌انداخت، اما با گذر زمان معلوم 
شد گرانی گوشت قرمز و کاهش عرضه آن مستقیما به سیاست‌های دولت 
فعلی بازمی‌گردد و ربط چندانی به عناصر حاشیه‌ای ندارد.دولت سیزدهم فکر 
می‌کرد با دستور، تشویق و کتمان می‌تواند نرخ گوشت را متعادل نگه دارد اما 
تولیدکنندگان گوشت قرمز و عرضه کنندگان‌ دام زنده که همچنان با معضل 
قاچاق دست به گریبان هستند، برای ادامه فعالیت به نقدینگی نیاز داشتند نه 
دستور و تشویق! آخرین آمارهای عرضه گوشت قرمز در کشور حاکی از آن است 
که عرضه گوشت در ماه گذشته ۳۶ هزار و ۸۰۰ تن بوده است که با کاهش ۳ 
هزار و ۳۰۰ تنی در دی‌ماه امسال همراه بوده است. بر این اساس عرضه گوشت 
گوسفندی در دی ماه سال گذشته ۱۶ هزار و ۶۰۰ تن بوده است که با کاهش ۲۹ 
درصدی به ۱۱ هزار و ۸۰۰ تن در دی ۱۴۰۲ رسیده است. ادامه این روند نه‌تنها به 
نفع سلامت و زیست عادی شهروندان ایرانی نیست، بلکه موجب افزایش هرچه 
بیشتر نارضایتی از دولتی خواهد شد که در همبن دوسال به ناکام ترین دولت 
بعد از انقلاب بدل شده و هرگز رئیس‌جمهوری در ۲ سال اول کار خود با این حد 
از کاهش محبوبیت و نارضایتی مواجه نشده است. جلوگیری از قاچاق دام زنده، 
کاهش هزینه‌های تولید با سیاستگذاری صحیح و کاهش تنش‌های بین‌المللی، 
واردات به‌موقع گوشت قرمز و کمک مالی دولت به شهروندان تنها راههای باقی 
مانده برای محافظت از جامعه در برابر کاهش و گرانی گوشت قرمز است. ادامه 
این روند هیچ نتیجه‌ای جز افزایش قیمت گوشت قرمز، بیشتر شدن نارضایتی 
عمومی و کاهش میزان پروتین مصرفی مردم ندارد. درحالی‌که ماهی، تن ماهی 
و گوشت مرغ هم بیش از گذشته از دسترس عموم به خصوص طبقات کمتر 
برخوردار خارج شده، گزارش‌ها حاکی از حذف کامل گوشت قرمز از سفره سه 

دهک فقیر جامعه حکایت دارد.

ملیحه منوری
سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول



اقتصادی

 همکاری بیمه البرز و 
گروه مالی نماد غدیر یک 
مرحله به اجرا نزدیکتر شد

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس: 

شاخص پیچیدگی اقتصاد ایران 
رشد ۱۱ درصدی داشته است

صفحه 03

صفحه  04

اقتصاد

0404

»باجت« بانک تجارت 
اعتبار 20 میلیون تومانی 

می‌دهد

قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی:
 حذف کاغذ 

از بیمه‌های تکمیلی در 
بخش دارو آغاز شد

اخبار /

صفحه 04

مدیرعامل بانک توسعه صادرات تشریح کرد؛

زیان انباشته در مسیر صفر شدن

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد؛  

 رفع دو مشکل حوزه ریلی
 و تعرفه‌های اقلام دارویی دامپزشکی

معاون وزیر کار:

حذف یارانه‌ها شایعه است

عسگریان، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: حذف یارانه‌ها در صورت 
استفاده از اعتبار ۲۲۰ هزار تومانی دولت فقط یک شایعه است. »علیرضا عسگریان«، 
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: یارانه فجرانه یک یارانه مضاعف است 
که به میزان ثابت یارانه‌ها اضافه می‌شود و مردم می‌توانند با آن از ۱۱ قلم کالای اساسی 

مطرح در طرح کالابرگ خرید و از تخفیف ارائه شده استفاده کنند. وی گفت: نرم افزار 
کالابرگ الکترونیکی به زودی به روزرسانی می‌شود. با افزایش مراجعه به نرم 

افزار »شما« برای اطلاع از میزان اعتبار و فروشگاه‌های متصل، سرعت این 
نرم افزار پایین آمده و این مشکل تا ۴۸ ساعت آینده برطرف می‌شود.

رییس سازمان امور 
مالیاتی:

درآمد سلبریتی‌ها از 
فضای مجازی مشمول 

مالیات می‌شود
رییس سازمان امور مالیاتی گفت: 
افراد  و  سلبریتی‌ها  از  مالیات 
مشهوری که دنبال کننده زیادی دارند و 
در فضای مجازی درآمد بسیاری کسب 

می کنند قطعا اخذ خواهد شد.
»سید محمدهادی سبحانیان«، رییس 
سازمان مالیاتی در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر مستقر در نمایشگاه رسانه‌های 
ایران، در رابطه با چگونگی دریافت 
مالیات از سلبریتی‌ها گفت: در خصوص 
اخذ مالیات از سلبریتی و افراد مشهوری 
که دنبال‌کننده زیادی دارند و در این 
فضا درآمد بسیاری کسب می‌کنند طبق 
قانون این افراد مشمول مالیات می‌شود.
وی ادامه داد: سازمان امور مالیاتی کشور 
مکلف است نسبت به این موضوع 
موارد  از  برخی  در  البته  کند،  عمل 
حساسیت‌هایی نسبت به برخی از اقشار 
به وجود می‌آید که این حساسیت‌ها 
معمولاً حساسیت‌های به جایی است. 
قوانین  در  اسامی  شورای  مجلس 
بودجه احکامی را درج کرد که نظام 
مالیاتی کشور باید به افرادی که بالاتر از 
یک تعداد دنبال‌کننده دارند رسیدگی و 

از آنها مالیات دریافت کند.
این مقام مسؤول ادامه داد: برای مالیات 
ستانی اقشاری در نظر گرفته شده‌اند که 
از درآمدهای بسیار بالایی برخوردارند 
و کسانی که دنبال‌کننده‌های فراوانی 
دارند اگر از این محل فعالیت انجام 
دهند و درآمدی داشته باشند مشمول 
مالیات می‌شوند ضمن آنکه به جایگاه 
اجتماعی آنها و تمامی مودیان احترام 
را  رجوع  ارباب  تکریم  و  می‌گذاریم 
وظیفه خود می‌دانیم اما دلیل بر این 
نمی‌شود که مالیاتی طبق قانون باید 

پرداخت شود پرداخت نکنند.
سبحانیان خاطر نشان کرد: این افراد 
از طریق پیج خود و تبلیغاتی که انجام 
می‌دهند درآمدزایی می‌کنند و کسی که 
در سال بیش از ۱۰ میلیارد تومان واریزی 
حساب دارند اگر مستنداتی بیاورد و 
محل درآمد مشخص شود چه بسا 
مشمول مالیات نشوند در صورتی که 
به موجب قانون شاید مشمول مالیات 

شود.
وی اضافه کرد: اراده ما این است که 
مالیات ستانی را از دانه درشت‌ها آغاز 
کنیم و آنها را در اولویت قرار دهیم. نباید 
مالیات ستانی را فقط با تولیدکننده، 
که  اقتصادی  فعالان  و  آفرینان  کار 

فعالیت‌های شفافی دارند پیش ببریم.
مالیات  چتر  کرد:  اضافه  سبحانیان 
ستانی را گسترده می‌کنیم و افرادی که 
در فضای مجازی فعالیت می‌کنند را نیز 

در همین مسیر برانداز می‌کنیم.
بحث  مسوول  مقام  این  گفته  به 
خانه‌های لوکس و خانه‌های خالی جز 

مطالبات جدی مردم است.
وی در خاتمه اضافه کرد: بنابراین اگر 
اطلاعاتی مبنی بر خالی بودن یک خانه 
به دست ما برسد به سرعت برای اخذ 
مالیات اقدام می‌کنیم هرچند فرایند 
وصول مالیات ممکن است کمی زمان‌بر 

باشد.

رشد حداقلی ۶۸۱ 
 واحدی شاخص

 کل بورس
ابتدای  در  بورس  کل  شاخص 
معامات امروز با رشد حداقلی 

۶۸۱ واحدی مواجه شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، شاخص کل 
بورس با رشد حداقلی ۶۹۱ واحدی 
معامات  ارزش  است.  شده  مواجه 
خرد عدد ۸۳۶ میلیارد تومان را به ثبت 

رسانده است.
در یک هفته گذشته برآیند معاملات 
در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی 
)فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش 
۱,۱۳۳ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. 
امروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی 
ثبت  با  برای یازدهمین روز متوالی 
رقم ۲۴ میلیارد تومان همچنان ادامه 
یک  در  که  است  درحالی  این  دارد. 
هفته گذشته از شدت خروج نسبت به 

میانگین ماهانه کاسته شده است.
برآیند معامات صندوق‌های درآمد 
ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از 
۳۵۰ میلیارد تومان خروج نقدینگی 
حقیقی از این صندوق‌ها است. خروج 
نقدینگی از این صندوق می‌تواند نکته 
مثبتی برای بازار سهام باشد. امروز 
نیز روند خروج نقدینگی حقیقی از 
صندوق‌های درآمد ثابت با ثبت رقم 
۴۷ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. 
این درحالی است که در یک هفته گذشته 
شیب خروج از این صندوق‌ها نسبت به 

میانگین ماهانه در حال کاهش است.
میلیارد   ۵۸۱ خرید  صف‌های  ارزش 
تومان است که نسبت به میانگین 
افزایش  تومان  میلیارد   ۱۶۰ هفتگی 
داشته است. این در حالی است که 
ارزش صف‌های فروش هم با افزایش 
۵۱ میلیارد تومانی نسبت به میانگین 
هفتگی، در محدوده ۲۳۴ میلیارد تومان 

قرار دارد.

 J O M L E H N E W S P A P E R

    پنجشنبه
    3 اسفند 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1740

رییس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد؛

آغاز ویرایش ثبت‌نام 
خودرو وارداتی جانبازان 

از شنبه ۶ اسفند

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: 
ایران در مدت ۵ سال ۱۴ محصول صادراتی 
امر  این  که  کرده  صادر  و  تولید  جدید 
وضعیت شاخص پیچیدگی اقتصاد ایران را 
نسبت به یک دهه قبل ۱۱ درصد رشد داده 

است.
سهل آبادی در بیست و یکمین جشنواره 
تولید ملی افتخار ملی که شامگاه روز دوشنبه 
برگزار شد، نسبت به عملکرد بانک‌ها در 
مواجه با تولید کنندگان انتقاد کرد و گفت: 
در حالی تعدادی از تولید کنندگان کشور در 
زندان‌ها به سر می‌برند که بانک‌ها اصولًا 
باید تسهیلات به این تولید کنندگان ارائه 
بدهند نه اینکه برای گرفتن مطالبات خود 
تولید کنندگان را با چنین مشکلاتی مواجه 

کنند.
رئیس هیأت مدیره خانه صمت ایران در 
ادامه به انتقاد به عملکرد بخش دولتی 
پرداخت و اعلام کرد: اگر خرج دولت زیاد 
است گناه ما تولید کنندگان چیست؟  آیا یک 
دولت چند میلیونی را ما چند هزار کارخانه 
باید اداره کنیم؟  آیا در شرایط این چنینی 
با این مالیات‌ها می‌توان با دنیا رقابت 
کرد؟ قطعاً خیر مگر اینکه دولت با بخش 

خصوصی و تولید کنندگان آشتی کند.

پیچیدگی •  شاخص  درصدی   ۱۱ رشد 
اقتصاد ایران

مرکز  رئیس  نگاهداری  بابک  ادامه  در 
پژوهش‌های مجلس شورای اسامی به 
متنوع بودن شاخه‌های تولید کشور به عنوان 
گفت:  و  پرداخت  اقتصادی  مزیت  یک 
اقتصاد ایران نسبتاً بزرگ و متنوع است 
و این امر باعث شده تاب آوری فعلی در 

شرایط جنگ اقتصادی داشته باشیم. 

ضمن اینکه با توجه به ظرفیت‌های خوبی 
که در تولید داریم به نظر می‌رسد پتانسیل 
خوبی برای رشد تولید داشته باشیم وی 
همچنین تاکید کرد: ایران در مدت ۵ سال 
)۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰( ۱۴ محصول صادراتی جدید 
تولید و صادر کرده است که این امر وضعیت 
شاخص پیچیدگی اقتصاد ایران را نسبت 
به یک دهه قبل ۱۱ درصد رشد داده و تاب 

آوری اقتصادی را بالا برده است.

ایجاد بیش از ۶۴ هزار شغل جدید از • 
ابتدای سال

و  صمت  وزیر  معاون  مقیمی  فرشاد 
و  کوچک  صنایع  سازمان  مدیرعامل 
شهرک‌های صنعتی ایران به دستاوردهای 
این سازمان در سال جاری پرداخت و گفت: 
از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون از طریق احیای 
واحدهای تولیدی راکد، افتتاح طرح‌های 
صنعتی جدید و افزایش ظرفیت واحدهای 
صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی ۶۴ 
هزار و ۱۳۴ شغل جدید به وجود آمده است.
یکمین  و  بیست  در  همچنین  مقیمی 
جشنواره تولید ملی افتخار ملی از فعالان 
بخش خصوصی خواست که به صورت 
تأمین  حوزه  در  تجمیعی  و  مشارکتی 
تجدید  انرژی‌های  از  استفاده  با  انرژی 
پذیر و خورشیدی فعالیت نمایند و از این 
طریق به رفع تعهدات ماده ۱۶ خود نیز با 
ظرفیت‌های قانونی ایجاد شده، مبادرت 

ورزند.
وی در پایان با اشاره به ظرفیت‌های کمیته 
بخش  انجمن‌های  و  تشکل‌ها  از  پایش، 
فعالانه  مشارکت  با  خواست  خصوصی 
در این کمیته مسائل صنعتگران را مورد 

پیگیری قرار دهند.

یکصد و نوزدهمین نشست شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی با حضور وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، رئیس و اعضای اتاق بازرگانی، 
و نمایندگان  ایران  و کشاورزی  صنایع، معادن 

بخش‌های خصوصی برگزار شد.
نوزدهمین  و  یکصد  اقتصاد،  وزارت  از  نقل  به 
نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی 
با حضور سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، رئیس و اعضای اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران و نمایندگان بخش‌های 
خصوصی مختلف و چند وزارتخانه و سازمان و 
دستگاه دولتی مرتبط با دستورات جلسه برگزار شد.
این نشست، دو دستور جلسه داشت؛ دستور جلسه 
مسافری  قطارهای  قیمت‌گذاری  »بررسی  اول، 
پنج‌ستاره« و دستورجلسه دوم »بررسی مشکلات 
واردکنندگان دارو، افزودنی و مواد بیولوژیک در 
خصوص دریافت تعرفه صدور مجوزهای ورود و 
ثبت عوارض ۱.۶۵ درصد فوب کالاهای دامپزشکی 

از ابتدای سال جاری با ارز ETS« بود.
پیشنهاد دبیرخانه در خصوص دستور جلسه اول 
یعنی، بررسی قیمت‌گذاری قطارهای مسافری 
پنج‌ستاره، »احیای نظام اولیه قیمت‌گذاری آزاد 
مبتنی بر عرضه و تقاضا در قطارهای ۵ ستاره« و 
همچنین »تا زمان احیای نظام قیمت‌گذاری آزاد، 
وزارت راه و شهرسازی مصوبه ستاد تنظیم بازار 
در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در ارتباط با افزایش قیمت 

بلیط به ترتیب ۲۵ و ۲۹ درصد را برای قطارهای ۵ 
ستاره نیز مانند سایر قطارها حداکثر تا پایان سال 
جاری جهت اجرا ابلاغ کند« و همچنین »برای حل 
مشکل نظام قیمت‌گذاری این قطارها در کمیسیون 
فرعی و به دنبال آن شورای عالی ترابری مطرح 

شود« بود.
خاندوزی در این زمینه اظهار کرد: اگر عدم تغییر 
تناسب قیمت‌ها موجب زیاندهی بخش خصوصی 
و از دست رفتن حضور بخش خصوصی باشد، حتماً 
در تنظیم‌گری ایراد دارد چراکه از سیاست‌های کلی 
اصل ۴۴ تا به امروز این است که محوریت را در 

بخش تصدی‌گری به بخش خصوصی بدهیم.
وی افزود: پیشنهادی که دبیرخانه شورا دارد، بیشتر 
حقوقی است، چراکه گفته شده در مصوبه در دو 
سال چیزی که از سوی ستاد تنظیم بازار ابلاغ شده 
است، در حوزه ریلی جلوی اجرای این مصوبه را 
گرفته‌اند و پیشنهاد دبیرخانه این است که ایراد را 
به رسمیت بشناسیم و از بخش مربوطه بخواهیم 

که مصوبه قانونی را اعمال کند.
انعکاس  اینکه  برای  کرد:  تاکید  اقتصاد  وزیر 
جمع‌بندی تصمیمات شورا را نیز داشته باشیم 
و موضوع شورای گفت‌وگو نیز مشخص باشد، 
همکاران دبیرخانه متن ابلاغی به ستاد تنظیم 
بازار برای عدم اجرای مصوبات در حوزه ریلی برای 

سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ را ابلاغ کنند.
بنابراین گزارش، به این ترتیب با بند دوم پیشنهاد 

نخست  دستورجلسه  خصوص  در  دبیرخانه 
موافقت شد با این پیوست که افزایش ۲۵ و ۲۹ 

درصدی اعمال اما تا پایان سال اجرا نشود.
نیز  دوم  دستورجلسه  خصوص  در  خاندوزی 
متذکر شد: اگر هزینه‌های تولیدکننده تا پایان سال 
محاسبه شود؛ ما هم به سازمان برنامه و بودجه و 
هیأت دولت پیشنهاد می‌کنیم که بند دوم پیشنهاد 
دبیرخانه در خصوص ریالی‌شدن تعرفه‌ها را در 

شورا تصویب کنند.
وی تاکید کرد: بنابراین پیشنهاد میانه ما این است 
که از مرجع تصویب‌کننده مقررات یعنی خود 
هیأت وزیران بخواهیم که هزینه دلاری قطع و به 

شیوه ریالی اصلاح شود.
دستورجلسه دوم »بررسی مشکلات واردکنندگان 
خصوص  در  بیولوژیک  مواد  و  افزودنی  دارو، 
ثبت  و  ورود  مجوزهای  صدور  تعرفه  دریافت 
عوارض ۱.۶۵ درصد فوب کالاهای دامپزشکی از 

ابتدای سال جاری با ارز ETS« بود.
پیشنهاد دبیرخانه در این خصوص شامل »عوارض 
۱٬۶۵ درصدی قیمت فوب کالا به یک چهارم 
میزان فعلی یعنی ۴۱ صدم درصد کاهش یابد« و 
همچنین »تعرفه‌های ثبت اقام دارویی داروهای 
دامپزشکی، واکسن‌ها، افزودنی‌ها و … از دلاری 
به ریالی تغییر یابد« بود که در شورا با مورد دوم با 
این توضیح که به مرجع صادرکننده مصوبه یعنی 

هیأت وزیران پیشنهاد شود، موافقت شد.

با منتشر شدن اوراق ۳۰ درصدی گمانه زنی درباره افزایش نرخ سود تسهیلات به ۳۰ درصد هم بالا گرفته است. در این میان برخی از بانک ها 
هم روند پرداخت تسهیلات را متوقف کرده و می گویند باید ببینیم شورای پول و اعتبار برای سال آینده چه تصمیمی را خواهد گرفت. با این وجود 

مدیرعامل بانک توسعه صادرات چنین احتمالی را بعید می داند. افشین خانی می گوید که با توجه به افزایش نرخ سود موثر از سوی شورای پول و 
اعتبار در سال جاری این احتمال که برای سال آینده مجددا چنین تغییری را در نظام بانکی شاهد باشیم، خیلی بعید است.

خودرو

رییس سازمان توسعه تجارت اعام کرد: 
جانبازان می‌توانند از شنبه ۶ اسفند نسبت به 
ویرایش یا اصلاح ثبت نام اولیه خودروهای 

وارداتی اقدام کنند.
 مهدی ضیغمی گفت: نظر به اینکه آئین‌نامه 
واردات خودرو جانبازان تغییر کرده و برخی 
جانبازان بر اساس آئین‌نامه، شرایط گروه 
انتخاب خودروی آنها جابه‌جا شده، لذا لازم 

است مجدداً ویرایش جدید صورت پذیرد.
وی افزود: حدود ۳ هزار جانباز واجد شرایط 
نیز نتوانستند در طرح واردات خودرو جانبازان 
ثبت‌نام اولیه کنند که بر همین اساس مقرر 
شد؛ این افراد هم با مراجعه با سامانه، 

ثبت‌نام اولیه خودروی خود را انجام دهند.
رئیس سازمان توسعه تجارت عنوان کرد: به 
دلیل درخواست‌های مکرر جانبازان نسبت 
به تغییر خودروی انتخابی و همچنین افزوده 
شدن تعدادی خودرو جدید تصمیم گرفته شد 
فقط یک بار به کلیه جانبازان معزز اجازه داده 
شود در صورت تمایل مجدداً خودروی خود را 
ویرایش کنند. بر اساس اطلاعیه صادر شده 
جانبازان ویژه ۷۰ درصد ۶ و ۷ اسفند و سایر 
جانبازان ۷۰ درصد ۸ و ۹ اسفند جانبازان ۵۰ 
تا ۶۹ درصد نیز ۱۰ تا ۱۲ اسفند می‌توانند به 
سامانه مراجعه و نسبت به ویرایش درخواست 

خود اقدام کنند.

تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  معاون 
همچنین با اشاره به جزئیات تغییر آئین‌نامه 
واردات خودروی جانبازان گفت: منع قانونی 
۵ سال عدم فروش خودرو از آئین‌نامه حذف 
شده و جانبازان راساً می‌توانند اقدام به واردات 

خودرو کنند.
بر اساس آئین‌نامه جدید  کرد:  وی اشاره 
چنانچه فرد جانباز اقدام به واردات کند کلیه 
مراحل مربوط به اخذ خدمات پس از فروش، 
و  گمرکی  امور  زیست،  محیط  استاندارد، 
شماره‌گذاری را شخصاً باید انجام دهند. مگر 

آنکه قباً خودرو انتخابی وارد کشور شده و 
مراحل استاندارد و محیط‌زیست را طی کرده 
باشد که در این صورت دو مرحله استاندارد و 

محیط زیست را لازم نیست انجام دهد.
وزارت  تاش  تمام  کرد:  اظهار  ضیغمی 
صنعت معدن و تجارت آن است که کلیه 
جانبازان مشمول در کمترین زمان خودروی 
درخواست خود را دریافت کنند و چنانچه 
بانک مرکزی ارز مورد نیاز خودروهای مذکور را 
تأمین کنند به سرعت می‌توان واردات خودرو 

جانبازان را آغاز کرد.

رییس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد؛

 آغاز ویرایش ثبت‌نام 
خودرو وارداتی جانبازان از شنبه ۶ اسفند



مدیرعامل بانک توسعه صادرات تشریح کرد؛

زیان انباشته در مسیر صفر شدن
یادداشت

اقتصادی 04Economy

اخبار

پیشرفت چشمگیر پروژه‌های 
نهضت ملی در زنجان

    بانک مسکن استان زنجان از ابتدای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن تاکنون قرارداد ساخت حدود 17 هزار واحد 
مسکونی به مبلغ 82 هزار و 798 میلیارد ریال را با 

سازندگان به امضا رسانده است.
به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا، یونس 
احمدی مدیر شعب استان در بازدید از پروژه 519 واحدی بنیاد 
مسکن شهرستان قیدار با بیان این مطلب گفت: بانک مسکن استان 
در این مدت برای ساخت 16هزار و 501 واحد مسکونی مبلغ 62هزار 

و 849 میلیارد ریال پرداخت کرده است.
 وی در این بازدید که مسئولان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی زنجان نیز 
حضور داشتند؛ از نزدیک در جریان روند اجرایی پروژه قرار گرفت و 

راهکارهای لازم را به منظور تسریع در پیشرفت آن ارایه کرد.
 احمدی همچنین با قدردانی از اقدامات شایسته و عملکرد مطلوب 
عوامل اجرایی طرح نهضت ملی مسکن در سطح استان زنجان، بر 
فراهم سازی بسترهای مناسب برای تعامل بیشتر با پیمانکاران و 

سازمانهای مرتبط و موثرتاکید کرد.
مدیر شعب بانک مسکن استان با بیان اینکه پروژه های اجرایی در 
استان پیشرفت چشمگیری داشته‌اند، تصریح کرد: در راستای اجرای 
سیاستهای دولت محترم برای توسعه مسکن و رونق اقتصادی 
همچنان با تمام ظرفیت و توان خود برای اجرای هر چه بهتر پروژه 

های نهضت ملی مسکن تلاش می‌کنیم.

 

دبیر کل مجمع کارآفرینان ایران:
اقتصاد، مساله مهم کشور است

     دبیر کل مجمع کارآفرینان ایران گفت: مسایل اقتصادی 
در کشور حرف اول است زیرا کشور با اقتصاد درست 

رشد و توسعه پیدا می‌کند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی مهر مستقر در نمایشگاه 
رسانه‌های ایران؛ حمیدرضا غزنوی دبیر کل مجمع کارآفرینان ایران 

در سومین روز نمایشگاه از غرفه مهر بازدید کرد.
حمیدرضا غزنوی دبیر کل مجمع کارآفرینان ایران در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی مهر با بیان اینکه کارآفرینی در حقیقت بخش 
خصوصی است، گفت: فرصت و فضاهایی در بعضی از مواقع در 
کشور رخ می‌دهد که کارآفرینان شخصاً از این موقعیت ها به نفع 

اقتصاد کشور استفاده می‌کنند.
دبیر کل مجمع کارآفرینان ایران در ادامه تاکید کرد: سیاستی که 
بخواهد کارآفرینان را گسترش دهد تا به امروز وجود نداشته و اولین 
مسئله هر کشور، اقتصاد آن کشور خواهد بود؛ همچنین رهبر معظم 
انقلاب نیز در شعارهای سال خود به مسائل اقتصادی نگاه ویژه‌تری 

دارند.
وجود  دلیل  به  کشاورزی،  اقتصاد  حوزه  در  کرد:  تصریح  وی 

خشکسالی‌های پی در پی امکان رشد در این حوزه وجود ندارد.

مدیر عامل آبفای تهران:
آبِ تهران در فصل تابستان 

سهمیه بندی نمی‌شود
       مدیر عامل آبفای تهران گفت: تهران در حال سپری 
کردن سومین سال خشک به صورت متوالی است اما 
خوشبختانه اقداماتی صورت گرفته است که در تابستان 

با مشکل مواجه نخواهیم شد.
به گزارش خبرنگار مهر مستقر در نمایشگاه رسانه‌های ایران، محسن 
اردکانی مدیرعامل آبفای تهران از غرفه مهر در این نمایشگاه بازدید 

کرد.
اردکانی در گفت‌وگو با خبر نگار مهر در رابطه با بحران آب در تهران 
گفت: تهران در حال سپری کردن سومین سال خشک به صورت 
متوالی است اما خوشبختانه اقداماتی صورت گرفته است که در 

تابستان با مشکل مواجه نخواهیم شد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است تهران به عنوان یک 
کلان شهر آب سهمیه بندی شود گفت: خیر، آب در تهران سهمیه 

بندی نمی‌شود.

بازارگوشت مرغ ماه مبارک رمضان 
تامین است

      مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور گفت: با 
برآوردهای انجام شده برای ماه مبارک رمضان و ایام 
نوروز پیش بینی‌ها انجام شده و نگرانی در تأمین بازار 

گوشت مرغ وجود ندارد.
به گزارش خبرنگار مستقر در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه ملی 
ایران، علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور در 
گفت‌وگو با مهر گفت: در ۳ ماه پایانی سال ماهانه ۱۵۰ تا ۱۵۲ میلیون 
قطعه جوجه‌ریزی انجام می‌شود و کمبودی در بازار گوشت مرغ 

وجود ندارد.
وی درباره تأمین بازار ماه مبارک رمضان افزود: با برآوردهای انجام 
شده برای ماه مبارک رمضان و ایام نوروز پیش بینی‌ها انجام شده و 
نگرانی در تأمین بازار گوشت مرغ وجود ندارد. در حال حاضر آمار 
تولید نسبت به مصرف بالاتر است و باید مرغ مازاد موجود از سطح 

بازار جمع‌آوری شود.
ابراهیمی درباره فاصله قیمت بازار تا نرخ مصوب گوشت مرغ ادامه 
داد: اردیبهشت ماه قیمت مصوب ۷۳ اعلام شد در حالی که قیمت 
جوجه یک روزه و نهاده‌های دامی در طول سال نوسان بسیاری 
داشت و نرخ‌ها رود افزایشی داشت. اصرار به پایین نگه داشتن 

قیمت‌ها باعث ضرر و زیان تولید می‌شود.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با اشاره به افزایش سرانه 
مصرف اظهار کرد: گرانی گوشت قرمز سبب شده تا بازار تقاضا 
گوشت مرغ افزایش پیدا کند. البته این موضوع مربوط به کشور ما 

نبوده و بازار تقاضا این محصول در جهان رو به افزایش است.
ابراهیمی درباره آمار تولید سال آینده عنوان کرد: با توجه به برآوردی 
که از بازار وجود دارد سال آینده هم ماهانه بین ۱۵۰ تا ۱۵۲ میلیون 

قطعه جوجه‌ریزی انجام خواهد شد.

انعقاد ۷۰ میلیون یورو قرارداد در 
حوزه پالایش و پخش

       »جلیل سالاری«، معاون وزیر نفت در مراسم رونمایی 
از کارتخوان‌های تولید داخل سامانه هوشمند سوخت 
اظهار داشت: یک‌سال تلاش مستمر صورت گرفت و 
از جوانان نخبه داخلی و شرکت‌های ایرانی حمایت 
کردیم تا امروز شاهد رونمایی از کارتخوان‌های ایرانی سامانه سوخت 

هستیم.
به گزارش مهر، وی افزود: زیرساخت‌هایی که ایجاد شده با رویکرد 
به سمت دانش‌بنیان‌ها، از فرصت تحریم استفاده کردیم و نزدیک 

به ۷۰ میلیون یورو قرارداد در حوزه پالایش و پخش قرارداد داریم.
معاون وزیر نفت تصریح کرد: دانش ارتقای کیفی نفت کوره و تولید 
کاتالیست‌ها را ایرانی‌سازی کردیم و به دنبال افزایش دانش بنیان‌ها 

در پالایش و پخش هستیم.
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با منتشر شدن اوراق ۳۰ درصدی گمانه زنی 
درباره افزایش نرخ سود تسهیلات به ۳۰ 
درصد هم بالا گرفته است. در این میان برخی 
از بانک ها هم روند پرداخت تسهیلات را 
متوقف کرده و می گویند باید ببینیم شورای 
پول و اعتبار برای سال آینده چه تصمیمی را 
خواهد گرفت. با این وجود مدیرعامل بانک 
توسعه صادرات چنین احتمالی را بعید می 
داند. افشین خانی در گفتگو با خبرگزاری 
بازارمی گوید که با توجه به افزایش نرخ سود 
موثر از سوی شورای پول و اعتبار در سال جاری 
این احتمال که برای سال آینده مجددا چنین 
تغییری را در نظام بانکی شاهد باشیم، خیلی 

بعید است.
او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
دردسرهای وصول مطالبات از برخی پروژه 
ملی، گفت: برخی از طرح ها درآمد ریالی 
دارند اما تسهیلات ارزی دریافت کرده اند، 
همین مساله کمی چالش در بازپرداخت 

تسهیلات ایجاد کرده است.
او همچنین از صفر شدن زیان انباشته بانک تا 
پایان امسال خبر داد و گفت: مقدار تسهیلات 
ریالی پرداختی از سوی بانک ۲۹۷ درصد 

بیشتر شده است.
متن کامل گفتگوی افشین خانی مدیرعامل 
بانک توسعه صادرات با بازار را در ادامه می 

خوانید:

 با توجه به وظیفه و رسالت اصلی • 
بانک توسعه صادرات وضعیت پرداخت 
تسهیلات در بانک برای امسال چگونه 

بوده است؟
بر اساس آمار موجود مقدار پرداخت تسهیلات 
در حوزه دانش بینان تا پایان دی امسال ۴۸ 
درصد افزایش یافته است. در حوزه تسهیلات 

ریالی هم رشد ۲۹۷ درصد بیشتر شده است.

با توجه به انتخاب شعار امسال برای • 
حمایت از شرکت های دانش بنیان چه 

اقدامی انجام شده است؟
ما در سال جاری هم به دنبال این بودیم که 
نرخ موثر تسهیلات را برای مشتریان خود 

نسبت به تمام بانک ها یک الی ۲ درصد پایین 
تر باشد. ضمن اینکه عمده تمرکز خود را هم 
روی شرکت های دانش بنیان و شرکت های 

دارای پتانسیل صادراتی بیشتر قرار دادیم.

آیا پرداخت تسهیلات در اسفند هم • 
ادامه دارد؟

توسعه صادرات جز معدود بانک هایی 
خواهد بود که تا پایان سال تسهیلات پرداخت 
 می کنند این در حالی است در بسیاری از 
بانک ها پرداخت تسهیلات از نیمه بهمن یا 

اوایل اسفند متوقف می شود. به عبارت دیگر 
جریان مالی و نقدینگی بانک را به گونه ای 
تعریف کردیم که فرآیند پرداخت تسهیلات تا 

پایان سال ادامه پیدا کند.

متوسط نرخ سود تسهیلات پرداختی در • 
سال ۱۴۰۲ چقدر بوده است؟

متوسط نرخ سود برای امسال ۲۳ درصد بوده 
است. توسعه صادرات یکی از بانک های خوب 
ایران است. بانک ناترازی نیستیم و نسبت 
کفایت سرمایه خوبی داریم. برای سال آینده 

هم تلاش ما این است که نرخ موثر تسهیلات 
توسعه صادرات نسبت به سایر بانک های 

کشور کمتر باشد.
برخی گمان زنی ها حاکی از این است که نرخ 
سود تسهیلات در سال آینده به ۳۰ درصد 
افزایش پیدا خواهد کرد. این احتمال تا چه 

اندازه جدی است؟
این سوال را باید بانک مرکزی پاسخ گو باشد. 
اما من خودم چنین افزایشی را در نرخ سود 
دور از ذهن می دانم. با توجه به اینکه شورای 
پول و اعتبار امسال نرخ موثر سود تسهیلات را 

افزایش داده، این احتمال که در سال آینده هم 
دوباره چنین تصمیمی را بگیرید و نرخ سود را 
۷ درصد بیشتر کند، خیلی بعید است. به نظر 
می رسد مطرح شدن چنین احتمالی ناشی از 

انتشار اوراق ۳۰ درصدی است.

بانک توسعه صادرات هم اکنون چه • 
میزان معوقه دارد؟

عمده مطالبات ما ارزی است. با توجه به 
نوسانات نرخ ارز در سنوات گذشته پرتفوی 
مطالباتی ما ارزی و سنگین است. اما در ۵ ماه 
گذشته فرآیند خوبی را در وصول مطالبات 
شاهد بودیم و این مساله نسبت کفایت 
سرمایه ما را هم بهبود داده است. به نظر من 
ما می توانیم زیان انباشته بانک را در سال 
جاری به صفر برسانیم و برای اولین بار صد 
درصد افزایش سرمایه برای سال ۱۴۰۳ داشته 

باشیم.

بزرگترین بدهکار شما کیست و وصول • 
بدهی های شما در چه وضعیتی قرار دارد؟
این فهرست در سامانه بانک مرکزی وجود 
داشته و پنجم هر ماه به روز می شود. اما 
باید بگویم که عمده فرآیند ما روی طرح 
های بزرگ است. طرح هایی که ما در وصول 
مطالبات خود از آنها دچار مشکل هستیم 
طرح هایی است که درآمد ارزی نداشته اند اما 
تسهیلات ارزی دریافت کرده اند. یکی از آنها 
پروژه قطار شهری مشهد است. این یک پروژه 
ملی است و باید انجام می شد. اما تسهیلات 
ارزی به این پروژه پرداخت شده این در حالی 
است که درآمد آن یک درآمد ریالی و محدود 
است. اینها مواردی است که با سازمان برنامه و 
متولیان امر در حال پیگری و پیدا کردن راه حل 

برای آنها هستیم.

نهادهای دولتی چقدر به شما بدهکار • 
هستند؟

از آنجاییکه توسعه صادرات عمدتا وظیفه 
تامین مالی پروژه ها را بر عهده داشته نهادهای 
دولتی خیلی از ما تسهیلات دریافت نکرده اند. 

بیشت فعالین بخش های خصوصی هستند.
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اقتصاد

بسیاری از تراکنش‌ها بر بستر کارت انجام می‌شود که ۶۰ 
درصد آن خرد و خیلی خرد است.

به گزارش اخباربانک، »علیرضا ماهیار«، مدیرعامل 
شرکت شاپرک، گفت: بحث نظارت هوشمند که بر 
اساس قانون جدید بانک مرکزی یکی از مهم‌ترین 
اولویت‌ها و دغدغه‌های این مجموعه مبتنی بر روش‌های 
مختلف در حال تدوین است و استفاده از ابزار‌های مهم 

خصوصا ابزار‌های مبتنی بر هوش مصنوعی است.
  وی افزود: در شبکه پرداخت روزانه صد‌ها میلیون 
تراکنش داریم و ساماندهی آن‌ها برای جلوگیری از 
هرگونه تقلب یا خطایی که ممکن است در تراکنش‌ها رخ 
دهد از یک طرف و از طرف دیگر نظارت بانک مرکزی بر 
شبکه بانک‌ها و نظارت خود بانک‌ها به صورت سلسله 
مراتبی به شعب و مشتریان یکی از مهم‌ترین راهبرد‌های 

بانک مرکزی است.
 مدیرعامل شرکت انفورماتیک ایران افزود: امیدواریم 
بر اساس سند راهبردی که در این حوزه در حال تدوین 

است تا نقشه راهی برای نظارت بانک مرکزی بر شبکه 
بانکی کشور باشد بتوانیم در سال آینده شاهد رونمایی از 
طرح‌ها و سامانه‌هایی باشیم که در این حوزه مشتریان در 
راستای تجربه بهتر از خدمات مجموعه بانک‌ها کمک 

می‌کند.
ماهیار خاطرنشان کرد: امسال بانک‌ها تدابیر ویژه‌ای را 
برای تراکنش‌های پایان سال اتخاذ کردند. به دنبال این 

هستیم که الگو‌های حرکت مردم در شبکه پرداخت را 
متنوع کنیم. اکنون بسیاری از تراکنش‌های مردم بر بستر 
کارت انجام می‌شود که ۶۰ درصد آن‌ها تراکنش‌های خرد 

و خیلی خرد است.
مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک تصریح کرد: این 
که برای این تراکنش‌ها همان باری را بگذاریم که برای 
تراکنش‌های بزرگ می‌گذاریم روش درستی نیست. 
روش‌هایی مانند کیف پول و پرداخت‌های غیرمبتنی بر 
کارت از روش‌هایی است که بانک مرکزی دنبال می‌کند و 
ما نیز در مجموعه ملی انفورماتیک به دنبال این هستیم 
تا بانک‌ها را به استفاده از این زیرساخت‌ها مجهز کنیم تا 
بار شبکه اصلی کاهش پیدا کند و سرویس دهی بهتری 

داشته باشد.
 وی تصریح کرد: امسال در حوزه‌های مختلف مانند حوزه 
اپلیکیشن‌ها بتوانیم شاهد دستاورد‌های خوبی در حوزه 
نظام بانک باشیم و مردم در خرید‌های پایان سال خود 
تجربه خوبی را شاهد باشند. ما باید مشتریان را به سمت 

استفاده از روش‌های راحت‌تر با هزینه کمتر سوق دهیم. 
بحث قیمت‌گذاری کارمزد در نظام بانکی کار دیروز و 
امروز نیست. این قیمت‌گذاری ۱۰ سال قبل انجام شده و 
هر سال متناسب با هزینه‌هایی که دارد رشد نکرده است. 
همانطور که اشاره کردم روش‌های کم‌هزینه‌تری وجود 
دارد و مشتریان بانک‌ها باید بتوانند بیشتر از آن روش‌ها 

استفاده کنند.
 ماهیار افزود: بسیاری از تراکنش‌ها که مشتریان در 
شبکه بانکی کشور انجام می‌دهد قابل هدایت به سمت 
هدفمندسازی و تراکنش‌ها با کیفیت بهتر است. نمونه 
موفق آن سامانه »پل« بود که برای پرداخت آنی و 
لحظه‌ای در بانک مرکزی رونمایی شد، اما با توجه به 
اینکه کارمزد کمتری نسبت به دیگر واریز‌ها دارد، اما 
استقبال از آن خیلی چشمگیر نیست. پیش‌بینی من 
این است که اگر بتوانیم این فرهنگ‌سازی را بین مردم، 
بانک‌ها و شعب داشته باشیم رضایتمندی بیشتری را 

رقم بزنیم.

مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک:

مبلغ ۶۰ درصد تراکنش‌های شبکه بانکی کشور خرد است

قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی گفت: 
فرآیند حذف کاغذ از بیمه تکمیلی در بخش 

دارو از امروز اول اسفند ماه آغاز شد.
به گزارش بازار، »مجید مشعلچی«، قائم 
مقام رئیس کل بیمه مرکزی گفت: از سه 
الی چهار روز قبل تیم‌های تخصصی نظارت 
از شرکت‌های بیمه‌گر تکمیلی  را  بازدید  و 
را  کشور  بیمه‌شدگان  از  عمده  بخش  که 
شامل می‌شوند اعزام کردیم و بخشنامه و 
ابلاغیه‌های لازم را هم به شرکت‌های بیمه‌گر 
مبنی بر این که از امروز نسخه الکترونیکی 
که از درگاه سپاس وزارت بهداشت به سمت 
هاب درمان بیمه مرکزی می‌آید و آن را به 
ارسال می‌کنیم دیگر  شرکت‌های بیمه‌گر 
نیازی به هیچ کاغذی نخواهد داشت و باید به 
شکل الکترونیکی بررسی و با پیامک به بیمه 

شده این موضوع اطلاع رسانی می‌شود.
این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: مراکز 
شکل  چندین  ما  داروخانه‌های  و  درمانی 
دارند؛ گروه اول با هیچ بیمه‌گر پایه و تکمیلی 
قرارداد ندارند که تعداد آن‌ها اندک است 

که بنا شده وزارت بهداشت تکلیف این گروه 
را مشخص کند. گروه دوم با بیمه‌گر پایه و 
تکمیلی باهم قرارداد دارند که دیگر در این 
بخش بیمه شده با ما کاری ندارند و مراکز و 
داروخانه‌ها طرف قرارداد ما هستند. گروه سوم 
با بیمه پایه قرارداد دارند، اما با بیمه تکمیلی 
قرارداد ندارند که تعداد آن‌ها هم زیاد است 
و ما با این گروه کار بیشتری داریم؛ ما ضمن 
تشویق برای قرارداد بستن این گروه در این 
مدت وقتی نسخه به ما می‌رسد فرآیندها را 
الکترونیکی پیش خواهیم برد و طی پیامکی 

به افراد اطلاع رسانی کامل خواهد شد.
پیش از این هم قائم مقام رئیس کل بیمه 
مرکزی در پاسخ به این پرسش که زمان 
دریافت مبلغ توسط افراد چه میزان است، 
بیان کرده بود: اگر مرکز با هیچ بیمه پایه و 
تکمیلی قرارداد نداشته باشد که فعا در 
چرخه نیست و فرآیند همانند قبل کاغذی 
است، اما مراکزی که با بیمه‌های پایه قرارداد 
دارند به دو دسته تقسیم می‌شوند؛ مراکزی که 
با بیمه‌های پایه و تکمیلی با هم قرارداد دارند 

و مراکزی که با بیمه پایه قرارداد دارند، اما با 
بیمه تکمیلی قراردادی ندارند. مراکزی که با 
هر دو بیمه باهم قرارداد دارند دیگر اینجا فرد 
طرف حساب ما نیست و طرف حساب ما خود 
مرکز است که در این مسیر پول ظرف دوماه 
پرداخت خواهد شد. اما اگر مرکز با بیمه پایه 
قرارداد داشت، اما با بیمه تکمیلی قراردادی 
نداشت و فرد هزینه پرداخت کرده بود در این 
صورت زمان پرداخت ما به فرد حداکثر ۱۰ 

روزه است.

قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی:

حذف کاغذ از بیمه‌های تکمیلی در بخش دارو آغاز شد

کاغذ

همکاری بیمه البرز و گروه مالی 
نماد غدیر یک مرحله به اجرا 

نزدیکتر شد

بیمه

مدیران عامل شرکت بیمه البرز و گروه مالی نماد غدیر دیدار و در زمینه 
گسترش همکاری‌های دو جانبه در زمینه‌های سرمایه‌گذاری، بیمه و 

فناوری اطلاعات گفتگو کردند.
در جلسه‌ای که با هدف آشنایی و فراهم آوردن بستری مناسب برای 
امضای توافق نامه چند جانبه بین شرکت بیمه البرز و گروه مالی نماد غدیر 
برگزار شد، موسی رضایی مدیرعامل شرکت بیمه البرز با تاکید بر توانگری 
و خوشنامی بیمه البرز این شرکت را در هوشمند سازی صنعت بیمه کشور 
پیشرو دانست و گفت: بیمه البرز رتبه اول انفورماتیک و استفاده از فناوری 
اطلاعات را در بین شرکت‌های بیمه دارد و با بهره مندی از آن تا پایان سال 
جاری تمامی فرآیند‌های بیمه گری بیمه البرز اعم از صدور و پرداخت 

خسارت هوشمندسازی خواهد شد.
همچنین در این نشست حمیدرضا علیزاده محب، معاونت مالی و 
اقتصادی بیمه البرز با ابراز خرسندی از همکاری‌های فی مابین دو شرکت 
به ویژه در طرح بیمه شوکا، گفت: هدف ما از اجرای طرح شوکا افزایش 
نفوذ بیمه‌های عمر در صنعت بیمه است و در تلاشیم جذابیت این طرح 

را افزایش دهیم.
میاد فروغی، مدیرعامل گروه مالی نماد غدیر نیز تاکید کرد: برای اجرای 
هر چه بهتر طرح شوکا با تمام امکانات در حوزه‌های سرمایه‌گذاری، بیمه و 

فناوری اطلاعات و ارتباطات با بیمه البرز همکاری خواهیم کرد.

بانک تجارت به مناسبت تقارن عید نوروز و ماه مبارک رمضان 
و به‌منظور افزایش قدرت خرید مردم با همکاری اتاق اصناف 
ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت به متقاضیان، اعتبار 20 

میلیون تومانی با دوره بازپرداخت 65 روزه اعطا می‌کند.
به گزارش اخباربانک به نقل از مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای 
سرمایه اجتماعی بانک تجارت، متقاضیان این طرح ملی 
می‌توانند با نصب و راه‌اندازی اپلیکیشن »باجت« بانک تجارت، 
از اول اسفند تا 29 اسفند از طریق منوی اعتبار BNPL، طرح اعتبار 
عید تا عید را انتخاب کرده و پس از انجام مراحل انتخاب حساب، 

اعتبارسنجی و امضای دیجیتال قرارداد، اعتبار 20 میلیون 
تومانی خود را فعال کنند. در حال حاضر مشتریان دارای رتبه 

اعتبارسنجی A و B مشمول دریافت این اعتبار هستند.
مشتریان می‌توانند پس از فعال‌سازی این خدمت، سبد وسیعی 
از خرید روزمره خود در ایام پایانی سال را از فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای همچون دیلی‌مارکت، هایپرمی، هایپر فامیلی‌، افق 
کوروش، جانبو، هفت و 3000 فروشگاه حاضر در طرح خریداری 
کنند. علاوه بر این، فروشگاه‌های اعلام شده در سایت عید تا 
عید به آدرس EIDTAEID.IR یا فروشگاه‌هایی که پوستر طرح 

بر روی ویترین آن‌ها نصب شده باشند نیز حائز شرایط خرید 
اعتباری این طرح هستند.

بر اساس این خبر، متقاضیان می‌توانند در اسفندماه سال 1402 
از اعتبار خود برای خرید کالا استفاده کرده و بازپرداخت آن را 
از اردیبهشت ماه سال 1403 انجام دهند. در این طرح تمام 
تخفیف‌ها به حساب خریدار منظور خواهد شد و پس از آن، 
مبلغ باقی‌مانده به‌صورت اقساط از متقاضیان دریافت می‌شود. 
بازپرداخت ثبت نام وام ۲۰ میلیونی خرید کالا سایت عید تا عید 

تا 65 روز بدون دریافت هیچ سودی انجام خواهد شد.

»باجت« بانک تجارت اعتبار 20 میلیون تومانی می‌دهد

توسعه صادرات جز معدود بانک هایی خواهد بود که تا پایان سال تسهیلات پرداخت می کنند 
این در حالی است در بسیاری از بانک ها پرداخت تسهیلات از نیمه بهمن یا اوایل اسفند متوقف 

می شود. به عبارت دیگر جریان مالی و نقدینگی بانک را به گونه ای تعریف کردیم که فرآیند 
پرداخت تسهیلات تا پایان سال ادامه پیدا کند

بر اساس آمار موجود مقدار پرداخت تسهیلات در حوزه دانش بینان تا پایان دی 
 امسال ۴۸ درصد افزایش یافته است. در حوزه تسهیلات ریالی هم رشد

 ۲۹۷ درصد بیشتر شده است.



راه و مسکن

مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری:

سامانه جامع حمل و نقل بین المللی در بخش 
کالا و مسافر به بهره‌برداری کامل رسید

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

فرآیند تدوین برنامه اجرایی 
سال ۱۴۰۳ در سازمان ملی 

زمین و مسکن آغاز شد

 »ارسان مالکی«، مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن در نشست تدوین 
و  راه  کل  ادارات  سال ۱۴۰۳  اجرایی  برنامه 
شهرسازی استان‌ها اولویت‌های سال آینده 
ستاد و ادارات استانی را تشریح کرد و با اشاره 
به اینکه روند تدوین برنامه اجرایی سال آینده 
با زیرساخت فناورانه و صرفا از طریق سامانه 
تدوین، پایش و مدیریت عملکرد استان‌ها 
انجام می‌شود، گفت: فرآیند تدوین برنامه 
خوداظهاری  با  اول  فاز  در   ۱۴۰۳ اجرایی 
استان‌ها آغاز و پس از آن، تدقیق و بررسی 
دفاتر  توسط  عملکردی  شاخص‌های 
تخصصی سازمان از طریق سامانه مدیریتی 

انجام خواهد شد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی،معاون وزیر راه و شهرسازی فاز 
مهمترین  را  اجرایی  برنامه  تدوین  سوم 
بخش این فرآیند تبیین کرد و افزود: در این 
فاز براساس عملکرد۱۲ ماهه و برآوردهای 
سال آتی از میزان و حجم فعالیت استان‌ها، 
جلسات مجازی بین دفاتر تخصصی ستاد و 
استان‌ها جهت تطبیق اطلاعات برگزار خواهد 
شد.مالکی ادامه داد: اختتامیه تدوین برنامه 
اجرایی در اسفندماه با ارائه کارنامه عملکرد 
استان‌ها و تبیین سیاست‌ها و اهداف کلان 
سازمان برگزار خواهد شد.وی شاخص‌های 
موجود در برنامه اجرایی را در سه زمینه اصلی 
مدیریت زمین، مدیریت ساخت و مدیریت 
منابع تشریح و خاطرنشان کرد: به هر میزان 
که خوداظهاری استان‌ها به واقعیت نزدیک‌تر 
باشد برآوردهای بعدی برای تدوین برنامه 

اجرایی و بودجه حقیقی‌تر خواهد بود.
مالکی اتمام پروژه‌های آغاز شده در استان 
به خصوص پروژه‌های مسکن مهر، ابتکار 
در روش‌های تامین زمین، اجرای پروژه‌های 
آماده‌سازی و نهضت ملی مسکن را از اهم 

شهرسازی  و  راه  کل  ادارات  ماموریت‌های 
برشمرد.وی همچنین بر ساخت واحدهای 
تجاری و خدماتی در سایت‌های نهضت ملی 
مسکن تاکید کرد و ادامه داد: نیازهای خدماتی 
در سایت‌های نهضت ملی مسکن باید به 
عنوان یک اصل در برنامه اجرایی استان‌ها 

لحاظ شود.
تلاش برای تعریف پروژه‌های سرمایه‌گذاری 
افزایی  ارزش  و  مولدسازی  مشارکتی،  و 
دارایی‌ها برای تامین درآمد بیشتر و گسترش 
شهرک‌های مسکونی در حریم شهرها از دیگر 
ماموریت‌های مهمی است که معاون وزیر راه 

و شهرسازی بر اجرای آنها تاکید کرد.
مسکن  و  زمین  ملی  سازمان  مدیرعامل 
همچنین در خصوص برنامه اجرایی سال 
استان‌ها  شهرسازی  و  راه  کل  ادارات   ۱۴۰۲
اظهار کرد: این برنامه اجرایی به لحاظ ماهوی 
با تمامی برنامه‌های پیش از آن متفاوت 
بود چرا که حجم پروژه‌هایی که در استان‌ها 
تعریف شده بود به نسبت قبل چندین برابر 
شده بود.مالکی اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن، آغاز پروژه‌های آماده‌سازی، تحصیل 
و تملک اراضی و الحاق اراضی حریم به 
محدوده را از مواردی عنوان کرد که موجب 
تفاوت برنامه اجرایی سال جاری با سال‌های 

قبل بوده است.
وی تحقق برنامه‌ در استان را منوط به تامین 
منابع استان دانست و اضافه کرد: اجرای کامل 
پروژه‌های هر استان به تامین منابع نیاز دارد 
لذا تلاش مضاعف برای تحقق درآمدها از 
شهرسازی  و  راه  کل  ادارات  اصلی  وظایف 
استان است.تمرکز زدایی و تفویض اختیار به 
استان‌ها در اجرای ماموریت‌های سازمان ملی 
زمین و مسکن در سال جاری از دیگر مواردی 
بود که مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 

بر آن تاکید کرد.

J O M L E H N E W S P A P E R

مسکن

اخبار

رئیس سازمان هواشناسی 
اعلام کرد؛

افتتاح ۲۰۰ ایستگاه 
هواشناسی در دولت 

سیزدهم
رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: 
در دو سال و نیم گذشته حدود ۲۰۰ 
ایستگاه هواشناسی و یک رادار هواشناسی به 
شبکه پایش جو کشور اضافه شد.به گزارش 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل 
از روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، 
»سحر تاج بخش مسلمان«، معاون وزیر راه و 
هواشناسی  سازمان  و رئیس  شهرسازی 
کشور در بازدید از نمایشگاه رسانه‌های ایران 
در تهران با بیان اینکه در دو سال و نیم گذشته 
حدود ۲۰۰ ایستگاه هواشناسی و یک رادار 
هواشناسی به شبکه پایش جو کشور اضافه 
شد،‌ گفت: برخی از مشکلات هواشناسی 
مربوط به تأمین منابع مالی تجهیزات 
هواشناسی است که با توجه به تعهدات ملی 
و بین المللی سازمان در حوزه خدمات جوی، 
تأمین تجهیزات از اولویت‌های ماست.وی 
افزود: تجهیزاتی مانند رادیوسوندها مصرفی 
هستند و بخش زیادی از فعالیت‌ها و پیش 
بینی‌های هوانوردی با کمک آنها انجام‌ 
می‌شود اما به‌ دلیل محدودیت‌های منابع به‌ 
جای استفاده دو نوبت در روز از این تجهیزات، 
یک‌بار از آنها در ایستگاه‌های جو بالای کشور 
استفاده می‌شود.معاون وزیر راه و شهرسازی 
ادامه‌ داد: با این وجود از لحاظ توسعه شبکه 
دیدبانی خودکار، در دو سال و نیم گذشته 
حدود ۲۰۰ ایستگاه هواشناسی خودکار به 
شبکه دیدبانی سازمان اضافه شده‌است.

تاج‌بخش در ادامه با بیان اینکه یک رادار 
هواشناسی نیز امسال در کشور راه اندازی 
هواشناسی  رادارهای  گفت:  شده‌است، 
تجهیزاتی هستند که تأمین آنها با وجود 
تحریم‌ها به‌سختی میسر است اما وظیفه 
داریم برای تأمین زیرساخت‌های تجهیزاتی، 
اقدام‌های لازم را انجام دهیم.وی افزود: در 
این حوزه در گام نخست به‌جز میکرو رادارها، 
به ۲۶ رادار هواشناسی در کشور نیاز است که 
۱۰رادار هم اکنون عملیاتی است.رئیس 
سازمان هواشناسی کشور در بخش دیگری در 
باره ارتقا سوپرکامپیوتر سازمان هواشناسی 
کشور عنوان کرد: در سال‌های اخیر نخستین 
از  یکی  به‌وسیله  کشور  سوپرکامپیوتر 
دانشگاه‌های داخلی در سازمان هواشناسی 
راه اندازی شد اما به‌مرور مقداری به‌روزرسانی 
آن به تأخیر افتاد که اخیراً تا حدی آن را ارتقا 
داده‌ایم.رئیس سازمان هواشناسی کشور 
همچنین در ادامه بازدید خود از نمایشگاه 
رسانه‌های ایران گفت: مسئله قطعیت یا 
عدم قطعیت در هواشناسی یک اصل 
فیزیکی است که به همان اصل عدم قطعیت 
هایزنبرگ بر می‌گردد و ما اساساً در دانش 
فیزیک نمی‌توانیم با قطعیت نسبت به آینده 
صحبت کنیم.تاج‌بخش مسلمان اظهار کرد: 
از سوی دیگر احتمالات آن‌قدر زیاد شده که در 
همه دنیا پیش بینی‌های یقینی هواشناسی 
جایش را به پیش بینی‌های احتمالاتی داده 
است.وی ادامه‌داد: اکنون وقتی سایت‌های 
تخصصی هواشناسی نظیر ECMWF را 
ببینید، همه با یک درصدی از احتمال درباره 
پیش‌بینی‌ها صحبت می‌کنند چراکه عواملی 
که بتواند عدم قطعیت را زیاد کند از جمله 
پیامدهای تغییر اقلیم افزایش یافته است.

معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
هواشناسی کشور تصریح‌کرد: از سوی دیگر 
فیزیک جو هنوز شناخته شده نیست و 
اتفاقاتی در جو رخ می‌دهد که بشر نسبت به 
آنها آگاهی کامل ندارد بنابراین پیش‌بینی‌ها 
می‌شود. صادر  احتمالاتی  صورت  به‌ 

تاج‌بخش مسلمان اضافه‌کرد: بنابراین اکنون 
پیش بینی یقینی با احتمال ۱۰۰ درصد در 
سایت‌های معتبر دنیا نیز دیده نمی‌شود.وی 
گفت: بدیهی است هرچه عوامل عدم 
قطعیت کاهش یابد، به سمت احتمالات 
بالاتر در پیش‌بینی‌ها می‌توان رفت.رئیس 
سازمان هواشناسی کشور ادامه‌داد: ارتقا 
داده‌های ورودی مدل‌ها که شبکه دیدبانی 
جو محسوب‌می‌شود یکی از راه‌های کاهش 
قطعیت است.تاج بخش مسلمان افزود: در 
منطقه ما عدم قطعیت زیادی وجود دارد که 
یکی از دلایل آن نبود شبکه دیدبانی قوی 
است، منظور کل کشورهای منطقه است که 
برخی به‌ دلیل ضعف شبکه دیدبانی و برخی 
به‌ دلیل فقدان اشتراک‌گذاری داده‌ها در 

سطح بین الملل است.

مدیر کل راه و شهرسازی 
استان تهران اعلام کرد؛

 سامانه خودنویس
ابزار کار تخصصی 

مشاوران املاک است
و  راه  کل  مدیر  جنتی«،  »حسین 
گفت:  تهران  استان  شهرسازی 
متقاضیان )مستاجران و موجران( می‌توانند 
در ۲۴ ساعت شبانه روز قراردادهای اجاره 
خود را در سامانه خودنویس ثبت کنند و این 
رسمی  ثبت  برای  رایگان  امکان  یک 
قراردادهای اجاره و خدمت جدیدی است که 
توسط معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی 
ارائه شده است.به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، وی توضیح داد: شرط 
ثبت معاملات اجاره در سامانه خودنویس، 
ثبت اطلاعات ملکی در سامانه املاک و 
اسکان است. پیش از این ثبت در سامانه 
مذکور مبتنی بر داشتن توکن بوده اما در 
سامانه جدید تمامی اقدامات مبتنی بر سیم 
کارت است و مشاوران اماک باید مجوز 
صنفی و شناسه یکتا جهت ثبت قرارداد ها 
داشته باشند.وی تصریح کرد: این امکان یک 
ابزار کار تخصصی برای مشاوران املاک هم 
هست که امیدواریم به قانونمند شدن 
فعالیت‌های این صنف مهم کمک بسیار 
خوبی بکند.جنتی در پایان تصریح کرد: طبق 
قانون همه فعالان اقتصادی از جمله 
مشاوران اماک باید تا پایان سال ۱۴۰۲ 
مجوزهای قدیمی خود را به مجوزهای جدید 
دارای شناسه یکتا تبدیل کنند و در حال 
حاضر تنها مشاوران املاکی که شناسه یکتا 
قرارداد در سامانه  ثبت  به  قادر  دارند 
 خودنویس هستند و بابت این کارشان 

حق العمل کاری هم دریافت می‌کنند.
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مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران خبر داد؛

رئیس جمهوری، اسفندماه 
طرح توسعه فرودگاه ایلام را 

افتتاح می‌کند

 شرکت عمران شهرهای جدید 
خبر داد؛

 واگذاری 1400 واحد طرح 
جوانی جمعیت در 7 شهرجدید 

تا پایان سال جاری

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها 
و تاسیسات عمومی و دولتی:

عملیات اجرایی احداث 
 بیمارستان بهارستان 
در نسیم‌شهر آغاز شد

»علی نبیان«، مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات عمومی و دولتی در گفت‌وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه کلنگ احداث بیمارستان بهارستان 

در استان تهران و در منطقه نسیم شهر به زمین زده شد، جزئیاتی از روند اجرای این 
پروژه را تشریح کرد.نبیان گفت: بیمارستان ۳۵۰ تختی بهارستان در زمینی به مساحت 
۴۳هزار و ۷۵۰مترمربع بنا می‌شود. همچنین زیربنای ساختمان اصلی این بیمارستان در 
زمینی به مساحت ۳۴ هزار و ۱۳۱ مترمربع و ساختمان جنبی آن نیز در زمین به مساحت 

۱۷۵۰مترمربع احداث خواهد شد.وی توضیح داد: این بیمارستان در ۶طبقه احداث 
می‌شود و شامل تمامی بخش‌های یک بیمارستان جنرال و عمومی است.

به گفته نبیان، برنامه‌ریزی شده است تا این بیمارستان با تأمین به‌موقع 
منابع مالی در ۳۶ماه و با سرمایه‌گذاری ۱۴۰۰ میلیارد تومان احداث شود.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن: 

فرآیند تدوین برنامه اجرایی 
سال ۱۴۰۳ در سازمان ملی 

زمین و مسکن آغاز شد

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه رشد بخش 
مسکن و ساختمان در ۹ ماهه ابتدای امسال به 
مثبت ۲.۸ درصد رسید، از تلاش برای افزایش 
این رقم خبر داد و گفت: میزان واگذاری زمین 
در طرح جوانی جمعیت تا پایان سال به ۷۰ هزار 

واحد می‌رسد.
راه  وزارت  خبری  خبرنگار پایگاه  گزارش  به 
و  راه  وزیر  بذرپاش«،  »مهرداد  شهرسازی،  و 
شهرسازی، در حاشیه جلسه هیات دولت در 
گفت‌وگو با خبرنگاران، برنامه‌های این وزارتخانه 

در بخش مسکن و ساختمان را تشریح کرد.

واگذاری زمین در طرح جوانی جمعیت تا • 
پایان سال به ۷۰ هزار می‌رسد

وزیر راه و شهرسازی با یادآوری اینکه در سال 
جاری هدف‌گذاری برای واگذاری زمین به ۷۰ هزار 
متقاضی در طرح جوانی جمعیت محقق شد، 
گفت: امروز در ۱۰ استان کشور به ۱۰ هزار متقاضی 
واگذار می‌شود  طرح جوانی جمعیت زمین 
که این واگذاری‌ها در مراسمی در این استان‌ها 
انجام می‌شود و با این واگذاری‌ها، در مجموع 
۶۸ هزار و ۳۴۷ متقاضی طرح جوانی جمعیت 
به زمین دست خواهند یافت. همچنین تا پایان 
 اسفندماه به رقم ۷۰ هزار واگذاری زمین دست 

خواهیم یافت.

رشد بخش مسکن و ساختمان به مثبت • 
۲.۸درصد رسید

عضو کابینه دولت سیزدهم، در خصوص نرخ 
رشد بخش مسکن و ساختمان، توضیح داد: امروز 
رییس سازمان برنامه و بودجه کشور با استناد 
به آمار مرکز آمار ایران، اعلام کرد که در بخش 
مسکن و ساختمان در ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ با نزول 
منفی ۱.۸ درصدی مواجه بود،‌ اما این رقم در ۹ 
ماه مشابه سال ۱۴۰۲ به مثبت ۲.۸ درصد رسید و 
تلاش می‌کنیم تا با ابزارهایی که در دست داریم، 

این میزان رشد را افزایش دهیم.

سال آینده  بخش خرید و فروش در سامانه • 
خودنویس فعال می‌شود

بذرپاش در ادامه به راه‌اندازی و فعالیت سامانه 

خودنویس برای ثبت رایگان اجاره اشاره کرد 
و افزود: سامانه خودنویس سامانه‌ای است که 
با هدف رایگان کردن قرارداد اجاره بین موجر 
و مستاجر راه اندازی شده است و از سال آینده 
 خرید و فروش ملک را  در این سامانه انجام 

خواهیم داد.
با  خودنویس  سامانه  کرد:  تصریح  بذرپاش 
هدف شفاف کردن معامات، مدیریت بهتر 
بازار و کاهش قیمت تمام شده مستاجران برای 
پرداخت هزینه‌های واسطه و کمک برای رفتن 
به سمت اسناد رسمی که مورد تاکید رهبر انقلاب 

است، راه‌اندازی شده است.
به گفته وی، سامانه خودنویس و راه‌اندازی و 
ارتقای آن، یکی از روش‌های مناسب برای جاری و 
ساری کردن اسناد رسمی است که انجام معاملات 

را آسان‌تر می‌کند.

قرارداد اجاره ۸۷ هزار و ۴۳۵ نفر در سامانه • 
خودنویس نهایی شد

عضو کابینه دولت سیزدهم، گفت: تا امروز بیش از 
یک میلیون و ۲۶۸ هزار کاربر از سامانه خودنویس 
استفاده کردند و ۳۴۷ هزار و ۸۷۵ نفر نیز قرارداد 
خود را در این سامانه ثبت، و ۸۷ هزار و ۴۳۵ نفر 

قرارداد خود را نهایی کردند.
در  شهرسازی  و  راه  وزارت  داد:  ادامه  بذرپاش 
تلاش است تا سایر سامانه‌ها را به‌تدریج به این 
سامانه متصل کند؛ با این‌کار در صدد هستیم تا 
کار برای مشاوران املاک آسان‌تر شود و در این 
سامانه، مشاوران املاک نیز امکان دریافت رایگان 

کد رهگیری را دارند.
وی تاکید کرد: با اتصال تمامی سامانه‌ها به سامانه 
خودنویس و تقویت آن، کنترل و مدیریت کردن 

بازار به نحو شایسته‌تری انجام می‌شود.

هدف از مذاکره با چینی‌ها، آوردن سرمایه به • 
بخش مسکن و ساختمان است

وزیر راه و شهرسازی در خصوص مذاکره چینی‌ها 
با وزارت راه و شهرسازی در خصوص موضوع 
مسکن، گفت: چینی‌ها پیشنهادات متعددی را 
ارایه کردند که چندین توافق با آن کشور انجام 
شده است؛ هدف‌گذاری ما در مشارکت با چینی‌ها 

و  آوردن سرمایه خارجی در بخش ساختمان 
مسکن است و یکی از تاکیدهای ما این است که 

جذب سرمایه‌گذاری خارجی داشته باشیم.
بذرپاش ادامه داد: در حوزه ساختمان و مسکن، 
دستاوردهای ما به لحاظ فن‌اوری مناسب است و 
نیازمندی و وابستگی در بخش ساختمان و مسکن 
حداقلی است. با این وجود برخی از کشورها در 
بخش صنعتی‌سازی و ساخت واحدهای مسکونی 
در  که  دارند  هایی  توانمندی  بالا  سرعت  با 
شرکت‌های داخلی نیز چندین شرکت این قبیل 

اقدامات را در برنامه‌های خود برای اجرا دارند.
وی تاکید کرد: بیش از آنکه به تکنولوژی نیاز  
داشته باشیم به منابع مالی نیاز داریم  تا بتوانیم 

به پروژه‌ها سرعت بیش‌تری دهیم.
وزیر راه و شهرسازی گفت: امروز در حوزه نهضت 
ملی مسکن،‌ ساخت بیش از دو میلیون و ۲۴۴ هزار 
واحد مسکونی آغاز شده که در قالب‌های مختلف 

در حال اجرا است.
بذرپاش تصریح کرد: در بخش ساختمان در 
تلاش هستیم تا به فن‌اوری‌های روز دست یابیم. 
در داخل فن‌اوری‌های خوبی داریم که از آنها به 
ویژه در ساخت ساختمان‌های بلند، بهره‌مند 

خواهیم شد.

احداث •  به  سازها  و  ساخت  درصد   ۵۰
واحدهای تک طبقه و ویلایی اختصاص دارد

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اینکه سیاست‌های این دوره مسکن به تک طبقه و 
ویلایی‌سازی اختصاص یافته است، گفت: بخش 
انبوه‌سازی در بخش تک طبقه و ویلاسازی حدود 
۵۰ درصد ساخت و سازها را به خود اختصاص 
داده که سیاست ما به این سمت است. همچنین 
احداث  و  ساز  و  ساخت  بخش‌های  سایر  در 
ساختمان‌های بلند، از فن‌اوری‌های ساخت بهره 

لازم را خواهیم برد.
در  شهرسازی  و  راه  وزارت  بذرپاش،  گفته  به 
تامین زمین روستایی و شهری نیز تاش خود را 
به کار برده است و متعقد است که با این روش، 
خواهد  رعایت  ایرانی-اسامی  الگوهای  هم 
 شد و هم نیاز متقاضیان به مسکن برآورده 

خواهد شد.

صفحه 06

وزیر راه و شهرسازی: 

رشد بخش مسکن و ساختمان به ۲.۸درصد رسید

مدیرعامل شرکت راه‌آهن:

 منظومه حمل و نقل ریلی مسافر باید ایمن
با کیفیت و قانونمند باشد

راه‌آهن

مدیرعامل راه آهن گفت: شرکت های ریلی 
مسافری در ایام سفرهای نوروزی، بایستی تمام 
تلاش خود را برای ارتقای سطح رفاهی و ایمنی 

واگن های مسافری انجام دهند.
به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری 
اسامی ایران، دومین جلسه ستاد نوروزی، با 
حضور مدیرعامل، معاونین و تعدادی از مدیران 
کل ستادی و همچنین مناطق راه‌آهن )به صورت 
ویدیو کنفرانس( و نیز رییس  انجمن صنفی 
شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی مسافری برگزار شد.

سید میعاد صالحی در این جلسه بیان داشت: 
ستاد نوروزی راه آهن برای انجام برنامه‌ریزی و 
هماهنگی لازم تشکیل شده تا خدمات مناسب 

در ایام تعطیلات نوروزی به مسافران ارائه شود.
وی تاکید کرد: برای سفرهای ریلی باید اجزای 
مختلف یک سفر خاطره انگیز، ایمن و راحت 

فراهم شود.
مدیرعامل راه آهن گفت: سفر ریلی یک منظومه 
چند وجهی است و ما همزمان هم بر لزوم 
رعایت هرچه بیشتر اصول ایمنی، هم بر ارتقای 
کیفیت خدمت رسانی در قطارها و ایستگاه ها، 
هم بر مسائل رفاهی، بهداشتی و زیبایی کوپه 
 ها و هم بر لزوم رعایت قوانین توسط مسافران 

تاکید می کنیم.
ناصر بختیاری رییس انجمن صنفی شرکت‌های 
حمل‌ونقل ریلی مسافری نیز در این جلسه 

از آمادگی تمامی شرکت های مسافری برای 
خدمت رسانی هرچه بهتر به مسافران نوروزی 
تاش  حال  در  ها  شرکت  گفت:  و  داد  خبر 
فشرده برای افزایش کیفیت و ظرفیت ناوگان 
 خود و پاسخدهی به تقاضای فزاینده مسافرت 

ریلی هستند.
ارائه گزارش آخرین وضعیت ناوگان مسافری، 
وضعیت زیرساخت های فروش بلیط، مرور 
کیفیت و کمیت فروش بلیط های اسفند ماه 
بعنوان اولین تجربه روش جدیدی عرضه بلیط، 
برنامه های فرهنگی ایستگاه ها و قطارها در ایام 
نوروز و ماه مبارک رمضان از دیگر موضوعات 

مورد بررسی در جلسه ستاد نوروزی بود.

   پنجشنبه
    3 اسفند 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1740

مدیرعامل هما تشریح کرد؛

 هزینه ۶٠٠میلیون تومانی
جابه‌جایی هوایی بیماران



 رئیس هیئت مدیره و سرپرست 
شرکت عمران شهرهای جدید خبر داد؛

 واگذاری 1400 واحد طرح 
جوانی جمعیت در 7 شهر جدید 

تا پایان سال جاری

دریانوردی

عمران حمل و نقل

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: روز تجليل از اسرا و مفقودين l شهادت شهید محمدرضا اسحاق ‌زاده )1364ش( l در قطر کودتا شد و ولیعهد )شیخ خلیفه( قدرت را به دست گرفت.)1350ش( l در نخستين دقايق سپيده دم امروز قسمتی از قوای قزاق به فرماندهی مير پنج رضاخان فرمانده تيپ همدان وارد شهر تهران شدند. )1299 ش(

معاون وزیر راه و شهرسازی:
 اجرای واحدهای نهضت 
 ملی مسکن به ۲ میلیون 

و ۲۴۴ هزار واحد رسید

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با اعلام 
اجرای ۲ میلیون و ۲۴۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن در 
کشور از تکمیل و تحویل ۴۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن و 

واحدهای مسکونی مهر در دولت سیزدهم خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، »هادی 
عباسی‌اصل«، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
در نشست خبری که در ساختمان دادمان برگزار شد به سوالات 
خبرنگاران در خصوص اجرای طرح نهضت ملی مسکن، تکمیل 
واحدهای مسکن مهر و همچنین سیاستگذاری های مختلف در 

این بخش پاسخ داد.

۱۱۷ هزار واحد مسکن مهر در دولت سیزدهم تکمیل و • 
تحویل متقاضیان شد

معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سوال خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی در خصوص واحدهای باقیمانده 
مسکن مهر گفت: در دولت سیزدهم تکمیل واحدهای باقیمانده 
مسکن مهر به ۱۱۷ هزار واحد رسیده است و بیش از ۱۳۰ هزار واحد 
مسکونی دیگر باقیمانده است که در برنامه تکمیل قرار دارد و 
تلاش دولت سیزدهم تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر در 

کنار احداث واحدهای طرح نهضت ملی مسکن است.

۲ میلیون و ۲۴۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سراسر • 
کشور در حال ساخت است

عباسی اصلی ادامه داد: هم اکنون احداث واحدهای طرح نهضت 
ملی مسکن به ۲ میلیون و ۲۴۴ هزار واحد رسیده است که این 
واحدها در شکل های مختلف از جمله واگذاری زمین، انبوه 
سازی، خودمالکی و واگذاری زمین به گروه های ساخت و همچنین 
واگذاری زمین برای اجرای طرح جوانی جمعیت در حال اجراست.

این مقام مسئول در وزارت راه و شهرسازی در بیان جزئیات احداث 
واحدهای طرح نهضت ملی مسکن توضیح داد: از ۲میلیون و 
۲۴۴هزار واحد در حال اجرای طرح نهضت ملی مسکن، ۶۷ هزار 
واحد مسکونی مختص به واگذاری زمین در طرح جوانی جمعیت، 
۲۸۸هزار واحد واگذاری زمین به گروه های ساخت یک تا سه 
نفره است. همچنین، ۶۶۴ هزار واحد نیز با نظارت وزارت راه و 

شهرسازی توسط انبوه سازان در حال ساخت است.
به گفته وی، از ۵۰۰ هزار واحد مسکونی نیروهای مسلح نیز 
۲۲۹هزار واحد در حال ساخت است و واحدهای مسکونی در حال 
نوسازی در بافت های فرسوده نیز به ۲۲۴ هزار واحد رسیده است. 
همچنین تسهیلات خودمالکی نیز به ۱۸۳ هزار مالک پرداخت 
شده است و این تعداد واحد خودمالکی نیز در سراسر کشور در 

حال ساخت است.

تحویل ۴۰۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی و مسکن مهر • 
به متقاضیان

معاون وزیر راه و شهرسازی پیشرفت پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن را به طور میانگین ۳۰ درصد عنوان کرد و گفت: از ۲ میلیون 
و ۲۴۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن در حال ساخت در کشور، 

۴۰۰هزار واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شده است.
وی ادامه داد: در رابطه با چینی‌ها و مشارکت با آنها در ساخت 
مسکن، سیاست دولت، سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران داخلی و 
بین‌المللی در ساخت مسکن است. اما در بخش پیمانکاری و 
ساخت، مطلوبیت وزارت راه و شهرسازی، استفاده از توان نیروهای 

داخلی است.
و  راه  وزارت  سیاست  مقیاس  کوچک  مسکن  گفت:  عباسی‌ 
شهرسازی نیست و این وزارتخانه در دولت سیزدهم در تلاش 
است تا مسکن در شأن مردم را برای آنها فراهم کند. همچنین 
مطابق مواد ۲، ۳۳ و ۴۳ قانون اساسی، تامین مسکن متناسب 
با نیاز از جمله سیاست های دولت است و نگاه ما به مسکن، 
 خوابگاه نیست. بلکه نگاه ما به مسکن، مسکنی برای تحکیم بنیان 

خانواده است.

تخصیص ۳۷۰۰  میلیارد تومان برای خدمات زیربنایی و • 
روبنایی نهضت ملی مسکن و مسکن مهر

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در خصوص خدمات زیربنایی 
و روبنایی نیز ۳۷۰۰  میلیاردتومان برای خدمات زیربنایی نهضت 
ملی مسکن و مسکن مهر توسط وزارت راه و شهرسازی تخصیص 
یافته است. در خصوص تأمین اعتبار برای ارائه و تکمیل خدمات 
روبنایی و زیربنایی یک سوم را وزارت راه و شهرسازی پرداخت 
کرده است، همچنین یک سوم بر عهده وزارت نیرو است، و این 
وزارتخانه تعهد کرده تا هیچ پروژه ای بدون آب و برق و دفع 
فاضلاب به متقاضیان تحویل نشود و  استانداری ها هم باید یک 

سوم دیگر اعتبار مورد نیاز را بپردازند.
عباسی‌ در بخش دیگری از سخنان خود، ساخت شهرک‌های جدید 
را اولویت وزارت راه و شهرسازی برشمرد و گفت: در تهران و سایر 
شهرها، مکانیابی احداث شهرک‌های مسکونی جدید در حال 
انجام است و در برنامه است تا در تهران حداقل ۵ شهرک جدید 

مکانیابی و مقدمات آن برای احداث انجام شود.
وی افزود: تفاهم احداث ۲۰۰ هزار واحد صنعتی انجام شده است 
و این واحدها با شرط مشارکت صنایع و تسهیلات تکمیلی توسط 

صنایع اجرایی خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: اراده دولت در تولید 
مسکن جدید است و با تمان توان در حال پیگیری احداث 

واحدهای مسکونی است.
این مقام مسئول تسهیل گری های دولت را در بخش مسکن شامل 
افزایش رقم تسهیلات نهضت ملی مسکن در تمامی شهرها به 
۵۵۰ میلیون تومان و در روستاها به ۳۵۰ میلیون تومان عنوان کرد.
به گفته وی، وزارت راه و شهرسازی تلاش می کند تا قیمت تمام 
شده مسکن برای مردم در حد توان کاهش یابد. اما درعین 
حال برخی از پیش زمینه های مسکن از جمله دستمزدها و 
قیمت مصالح تابعی از اقتصاد کلان کشور است و به همین 
 دلیل برخی از تغییر قیمت‌ها نیز تابعی از تحولات اقتصاد کلان 

خواهد بود.
وی توضیح داد: تخصیص زمین با اجاره ۹۹ ساله به اجرای 
و  اقساط  کاهش  برای  تاش  و  مسکن  ملی  نهضت  طرح 
تسهیلگری در بخش پرداخت اقساط بخش دیگری از اقداماتی 
سیاستگذاری  مسکن  بخش  در  سیزدهم  دولت  که   است 

کرده است.

اخباریادداشت

مدیرکل بنادرو دریانوردی استان خوزستان 
گفت: احداث بندر بزرگ خلیج فارس در 
مرحله انتخاب مشاور جهت مطالعات 
بازار قرار دارد و عاوه بر این مطالعات 
طرح جامع اسکله‌های مسافری استان 
خوزستان، مطالعات طرح جامع چویبده، 
اروندکنار، سجافی و شادگان به تصویب 

رسیده است.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی از سازمان بنادر و دریانوردی، 
و  بنادر  مدیرکل  گرایلو«،  »ابوطالب 
مورد  در  خوزستان،  استان  دریانوردی 
اقدامات انجام شده در راستای بندهای 
توسعه  کلی  سیاست‌های  ابلاغی 
دریامحور، اظهار داشت: پیگیری توسعه 
مساحت بندر شادگان از سه به ۳۰ هکتار، 
توسعه بندر سجافی از ۲.۳ به ۹ هکتار، 

تشکیل کمیته گردشگری دریایی و اعلام 
فرصت‌های متصور و اشکالات زیرساخت 
به  دریایی  گردشگری  مستعد  مناطق 
فرمانداران و شهرداران مناطق ساحلی 
بخشی از اقدامات مهم انجام شده در 
راستای بندهای ابلاغی سیاست‌های کلی 

توسعه دریا محوراست.
وی افزود: همچنین احداث برق، احداث 
اسکله  اساسی  تعمیرات  و  نوری  فیبر 
بندر شادگان بخش دیگری از اقدامات 
صورت گرفته در راستای بندهای ابلاغی 

سیاست‌های کلی توسعه دریا محوراست.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان 
با بیان اینکه انجام مطالعات و اخذ مجوز 
و  توسعه‌ای  هکتاری   ۳۲۹ اراضی  اجرا 
اراضی  امکان‌سنجی  مطالعات  انجام 
۷۰۰ هکتاری و ۲۴۰۰ هکتاری منطقه ویژه 

اقتصادی بندر امام خمینی )ره( از جمله 
اقدامات انجام شده در راستای بندهای 
دریا  توسعه  کلی  سیاست‌های  ابلاغی 
محوراست، اعلام کرد: تحقیق مطالعات 
یکپارچه مناطق ساحلی استان خوزستان 
و  دارد  قرار  مشاور  انتخاب  مرحله  در 
مطالعات طرح جامع و کالبدی بندر امام 

خمینی )ره( نیز تصویب شده است.
گرایلو افزود: احداث بندر بزرگ خلیج 
فارس در مرحله انتخاب مشاور جهت 
مطالعات بازار قرار دارد و عاوه بر این 
مطالعات طرح جامع اسکله‌های مسافری 
استان خوزستان، مطالعات طرح جامع 
چویبده، اروندکنار، سجافی و شادگان به 

تصویب رسیده است.
وی با اشاره به اینکه مجوز انجام مطالعات 
اسکله گردشگری در پارک ساحلی بهمن 

شهیر و شادگان به تصویب رسیده است، 
اسکله  پست   ۸ احداث  داشت:  اظهار 
گردشگری در شهرستان خرمشهر اجرا 
 ۳۵ مجوز  و  رسیده  بهره‌برداری  به  و 
 فقره تأسیسات ساحلی و دریایی صادر 

شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان 
با اشاره به اجرا و بهره‌برداری تعمیرات 
اساسی بزرگراه بندر امام خمینی )ره( 
به میدان پلیس راه و تعمیرات اساسی 
محورهای داخلی بندر، گفت: در مرحله 
اتمام عملیات اجرایی احداث کانال خور 
موسی به عمق ۱۴ متر، احداث برج کنترل 
ترافیک دریایی به ارتفاع ۶۴ متر و لایروبی 
کانال دوم خورموسی در راستای پدافند 

غیرعامل هستیم.
انجام  مجوز  کرد:  نشان  خاطر  گرایلو 

مطالعات شانتینگ یارد شمالی بندر در 
راستای توسعه محورهای ریلی صادر شده 
و مطالعات و اجرای تعمیرات اساسی 
خطوط داخلی بندر انجام شده است، 
افزایش  و  اساسی  تعمیرات  همچنین 
ظرفیت ۱۷ هکتار از اراضی توسعه بندر، 
تشکیل کمیته گردشگری دریایی و احصا 
نقاط شناگاه‌های ایمن در سواحل استان 
از دیگر اقدامات انجام شده در راستای 

سیاست‌های کلی توسعه دریامحور است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان:

احداث بندر بزرگ خلیج فارس در دستور کار است

به منظور مدیریت تردد در مرزهای جاده 
ای کشور و صدور یکپارچه اسناد حمل ونقل 
جاده ای ، بهره برداری آزمایشی از سامانه 
جامع حمل ونقل بین المللی از تاریخ ۵تیر 
ماه سال جاری در بخش صدور راهنامه و 
مدیریت و کنترل تردد از مرزهای جاده ای 
آغاز شد و با تکمیل تدریجی سایر بخش‌ها 
از جمله بخش مسافری و تبادل اطلاعات با 
سایر ارگان‌ها و دستگاه‌ها در بهمن ماه سال 

جاری به بهره برداری کامل رسید.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای، »جواد هدایتی«، 
مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین 
المللی این سازمان گفت: در سامانه جامع 
حمل ونقل بین المللی تمام سفرهای بخش 
حمل‌ونقل بین‌المللی توسط شرکت‌های 
مسافری و باری از طریق سامانه جامع حمل 

و نقل بین المللی ثبت می‌شود.
وی با بیان این که امکان ثبت سفر و دریافت 
کد قبل از ورود ناوگان به پایانه مرزی فراهم 
شده است، افزود: شرکت‌های حمل‌ونقل 
با برنامه ریزی مناسب و در  بین‌المللی 
هنگام آغاز سفر و قبل از رسیدن ناوگان به 
پایانه های مرزی نسبت به ثبت سفر و اخذ 
کد رهگیری در سامانه اقدام نموده و بر 

اساس کد صادر شده تشریفات مرزی نیز 
انجام می‌شود .

وی کاهش توقف ناوگان در پایانه های مرزی، 
تسریع در تشریفات مرزی و همچنین پیش 
بینی ترافیک ناوگان در مرز و افزایش نظارت 
شرکتها بر ناوگان تحت پوشش و امکان ایجاد 
سامانه نوبت دهی در پارکینگهای مجاور 
پایانه های مرزی بر اساس اطلاعات اخذ شده 
از سامانه جامع را از مهمترین محسنات این 
سامانه برشمرد و افزود: پس از ورود ناوگان 
به محوطه مبادی مرزی، با ارائه کد سفر به 

نمایندگان سازمان راهداری در پایانه های 
مرزی، کلیه تشریفات ناوگان بین المللی 
 در کمتربن زمان ممکن صورت می‌پذیرد .
به گفته هدایتی با راه اندازی این سامانه 
امکان تبادل اطلاعات با سامانه های داخلی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و 
سایر ارگان ها مانند سامانه های گمرک، بیمه 
مرکزی، کانون جهانگردی ، شرکت نفت و ... 
فراهم شده است و کلیه مجوزهای مورد نیاز 
برای ناوگان نیز بصورت متمرکز از طریق 

همین سامانه جامع صورت می‌پذیرد .

رئیس هیئت مدیره و سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید از 
واگذاری 1400 واحد مسکونی به خانواده های مشمول طرح جوانی 

جمعیت تا پایان سال جاری در شهرهای جدید خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهرهای جدید، در راستای اجرای 
مواد 3 و 4 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سال 1400 و اعلام 
شرایط خانوارهای مشمول این قانون، وزارت راه و شهرسازی )به نمایندگی از 
دولت( مکلف شد به منظور تأمین مسکن خانوارها پس از تولد فرزند سوم و 
بیشتر، یک قطعه زمین حداکثر به مساحت 200 مترمربع منطبق با ضوابط 
حد نصاب تفکیک براساس طرح‌های هادی روستایی یا طرح های جامع 

شهری مصوب یا واحد مسکونی واگذار نماید.
»سعید غفوری«، رئیس هیئت مدیره و سرپرست شرکت عمران شهرهای 
جدید نیز در خصوص آخرین وضعیت واگذاری های طرح جوانی جمعیت 
در شهرهای جدید بیان کرد: طبق بررسی های بعمل آمده تا کنون مجموع 
متقاضیان تأیید نهایی شده برای طرح جوانی جمعیت در شهرهای 
جدید تعداد 11 هزار و 993 نفر اعلام شده که تا به امروز برای یک هزار و 
 893خانوار آن ها تخصیص زمین صورت گرفته و 407 نفر از آنها صاحب 

قرارداد هستند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه تعداد 10 هزار و 100 متقاضی هنوز موفق به 
تخصیص زمین و یا واحد مسکونی نشده اند گفت: خوشبختانه درحال حاضر 
امکان تخصیص 2 هزار و 931 متقاضی تأیید نهایی شده حسب اعلام شرکت 
های تابعه فراهم شده و تلاش است تا پایان سال جاری، 1400 واحد در 
شهرهای جدید ایوانکی، امیرکبیر، سهند، گلبهار، مجلسی، فولادشهر و رامشار 

نیز واگذار شود.

Road.housing

شمس‌الدین فرزادی‌پور در نشست خبری با 
بیان اینکه از تیر ماه تا به امروز بالغ ٢ هزار 
و ٨۴۵ مصوبه توسط هیات مدیریت انجام 
شده‌است، اظهار داشت: اولویت ما از ابتدا 
توسعه ناوگان بوده‌ است و از راهی که به ذهن 
می‌رسید توسعه ناوگان را دنبال می‌کنیم. 
تاخیرات و ابطال پروازها به طور مشهود 

کاهش پیدا کرده‌است. 
وی با اشاره به مشکلات شرکت هواپیمایی 
هما از قبل از دو سال پیش گفت: از روز اول 
که وارد مجموعه شدم با تجمعات مواجه 
بودم اما با اقدامات در حوزه نیروی انسانی 
امروز دیگر این چالش‌ها مرتفع شده اما 
همچنان موضوع معیشت و حقوق کارکنان 
هما را دنبال می‌کنم بطوریکه  در ۶ ماه اول 
حضورم میانگین حقوق کارکنان را از ٣ تا 

٧میلیون تومان افزایش دادیم.
این مدت  مدیرعامل هما ادامه داد: در 
 صندوق  به  هما  بازنشستگی  صندوق 
بازنشستگی کشوری منتقل شد اما همچنان 
بازنشستگان از برخی از مزایای هما برخوردار 

می‌شوند. 
فرزادی‌پور تاکید کرد: شرکت با یک چالش 
هویتی مواجه بود که توانستیم امید را به هما 

برگردانیم.
از راه‌اندازی اورژانس هوایی خبر داد  وی 
و گفت: برنامه هما این است که اورژانس 
و  نقل  نسبت  و  کند  راه‌اندازی  را  هوایی 

انتقالات هوایی بیماران اقدام می‌کنیم.
اورژانس  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  وی 
هوایی متولی ندارد و این موضوع متفاوت 
از انتقال بیماران حادثه دیده با هلیکوپتر 

است. الان انتقال بیمار از از زاهدان تا تهران 
حدود ۶٠٠میلیون تومان هزینه دارد اما هما 
 برنامه دارد که با یک دهم این هزینه بیمار را 

منتقل کند. 
مدیرعامل هما در پاسخ به این سوال که این 
بیماران چه مواردی هستند و در یک سال 
اخیر چند مسافر بیمار درخواست جابجایی 
۶٠٠ میلیون تومانی وجود داشت، گفت: 
بیماران زیادی وجود دارند که باید به مراکز 
درمانی منتقل شوند و این انتقال هم حتما 
باید هوایی باشد اما الان اورژانس هوایی 
متولی ندارد و هما قصد دارد با تجهیزات 
هوایی و پزشک هوایی این اقدام را با کاهش 

هزینه تمام شده انجام دهد. 
تجهیزات  با  بیماران  این  انتقال  برای 

مخصوص باید از ٨ صندلی استفاده شود 
و در سال گذشته ٢٠ مورد بیمار جابجایی 

هوایی داشتند.
وی در پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر اینکه این 
جابه‌جایی‌ها در چه مسیری بودند، ادامه 
داد: عمده این جابه‌جایی‌ها مربوط به انتقال 
بیماران از کشورهای خارجی به ایران است 
و این بیماران هرچند که در قلب درمانی 
در کشورهای خارجی هستند اما ترجیح 

می‌دهند برای درمان به ایران بیایند.
وی با اشاره به افزایش ظریف اشغال ناوگان 
هوایی هما گفت: با افزایش ظریف اشغال 
هواپیماها مواجه هستیم بطوریکه امروز در 

پروازهای پاریس صندلی خالی نداریم .
حاضر  حال  در  داد:  ادامه  فرزادی‌پور  

لوفت  جمله  از  هواپیمایی  ١١شرکت  به 
‌هانزا، ترکیش ایر و ... به ١٠ شرکت داخلی 
محل  این  از  و  می‌دهیم  ارایه   سرویس 

درآمدزایی داریم.
مدیرعامل هما درباره خرید قطعات هواپیما 
در ۴ سال اظهار داشت: در سال ٩٩ میزان 
خرید قطعات ٣.١ میلیون دلار ، در سال 
١۴٠٠ حدود ٣.۴ میلیون دلار ، در سال ١۴٠١  
این عدد به ٨ میلیون دلار رسید و امسال هم 

٢٩.٧ میلیون دلار قطعات خریداری کردیم.
فرزادی‌پور با اشاره به افزایش درآمد این 
شرکت گفت: هیچ اعتباری از دولت برای 
از علمیات  و درآمد  ندارد  شرکت وجود 
پروازی در سال ١۴٠١ نسبت به سال گذشته 
آن ٩٠ درصد افزایش پیدا کرد و در سال ١۴٠٢ 

هم این رشد به ٢۵ درصد  رسید .
وی در پاسخ به سوال ایلنا درباره تعیین 
تکلیف وام خرید هواپیمای برجامی از بانک 
صنعت و معدن اظهار داشت: وام خرید 
نمی‌توانیم  را  برجامی   ATR هواپیما‌های 

پس بدهیم و اساسا قابل پرداخت نیست.
وی ادامه داد: در حال حاضر ارزش این وام 
به ٢٠ هزار میلیارد تومان است و از این جهت 
قابل پرداخت نیست که زمانی شرکت هما 
این وام را با دلار ٣ هزار تومانی دریافت کرده 
اما الان باید با دلار ۴٢ هزار تومانی پرداخت 

کند و هرگز امکان پرداخت آن را نداریم. 
مدیرعامل هما گفت: البته در این مدت تمام 
بدهی‌ها به شرکت فرودگاه‌ها را پرداخت 

کردیم و امروز به فرودگاه‌ها بدهکار نیستیم.
از  برخی  احیای  به  اشاره  با  فرزادی‌پور 
سالها  داد:  ادامه  ایرلاین  این  هزینه‌های 

موضوع ۵ میلیون دلار هما به لوفت‌هانزا 
برای خرید تعدادی تجهیزات مطرح بود 
که بلاتکلیف مانده بود که توانستیم در 
نهایت این تجهیزات را ۴۵ روز پیش وارد 
هما کردیم. همچنین موتورهایی که سالها 
در اندونزی مانده بود را توانستیم وارد کنیم. 
همچنین اخیرا فردی بیش از یک میلیون 
یورو را از شرکت هما خارج کرده بود که عین 

آن پول را توانستیم به مجموعه بازگردانیم. 
به  پاسخ  در  همچنین  هما  مدیرعامل 
سامت  بررسی  و  چک  سوال ایلنا درباره 
کارکنان هما و آیا خلبانی به دلیل پرونده 
پزشکی روانی رد شده‌است، اظهار داشت: 
اگر  هم  خلبان‌ها  و  انسانی  نیروی  بله، 
مشکل روحی داشته باشند، رد می‌شوند. 
سخت‌گیرانه ترین شرایط را برای رعایت 
اگر  و  استاندارها در نظر گرفته‌ایم  کردن 
احساس خطیر داشته باشیم موضوع را 

دنبال می‌کنیم.
فرزادی‌پور در پاسخ به سوال دیگر ایلنا مبنی 
بر اینکه آیا پرداخت‌ها برای خرید قطعات و 
سایر خدمات به صورت انتقال چمدانی پول 
انجام می‌شود، گفت: هنوز هم برای برخی 
از موارد پرداخت‌ها با جابه‌جایی چمدانی 
ارز انجام می‌شود اما این آخرین راه ما برای 

پرداخت هزینه‌ها است. 
سوال  به  پاسخ   در  همچنین  وی 
دیگر ایلنا درباره خرید قطعات از لوفت‌هانزا 
این  کرد:  تاکید  دلار  میلیون   ۵ ارزش  به 
پرونده به سال ٢٠١٧ برمی‌گردد و الان به 
دلیل شرایط تحریمی خریدهای مستقیم به 

صورت محدود انجام می‌شود.

مدیرعامل هما تشریح کرد؛

هزینه ۶٠٠میلیون تومانی جابه‌جایی هوایی بیماران

ناوبری  و  فرودگاه‌ها  شرکت  مدیرعامل 
هوایی ایران از افتتاح طرح توسعه فرودگاه 
ایلام با حضور رئیس جمهوری در اسفندماه 
و طرح توسعه فضای ترمینال فرودگاه 
مشهد به همراه چند پروژه دیگر توسط وزیر 

راه و شهرسازی خبر داد.
و  راه  وزیر  معاون  نخجوانی«،  »رضا 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و 

ناوبری هوایی ایران، در گفت‌وگو با خبرنگار 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، اظهار 
کرد: طرح توسعه فرودگاه ایام تکمیل 
شده است و اسفندماه امسال با حضور 
رئیس جمهوری افتتاح می‌شود. وزیر راه 
طرح  امسال  نیز اسفندماه  شهرسازی  و 
توسعه فضای ترمینال فرودگاه مشهد و 
چند پروژه دیگر از جمله اپرون و نصب 

دستگاه ILS جدید، ایربریج و تاسیسات 
جدید حرارتی و  برودتی این فرودگاه را 

افتتاح می‌کند.
نخجوانی خاطرنشان کرد: بنا بر روال هر 
ساله ستاد نوروزی تشکیل و با توجه به 
همزمانی سفرهای نوروزی و ماه مبارک 
رمضان، جلسات توجیهی با مدیران شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، برای ارائه 

خدمات مطلوب به مسافران در این ایام 
ارائه می‌شود.معاون وزیر راه و شهرسازی، 
تصریح کرد: برای تجزیه و تحلیل و برآورد 
میزان ورود و خروج مسافر و ناوگان هوایی 
برنامه‌های  نتیجه  منتظر  فرودگاه‌ها،  از 
سفری که شرکت‌های هواپیمایی، برای اخذ 
مجوز به سازمان هواپیمایی کشوری ارسال 

می‌کند، هستیم.   

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران خبر داد؛

رئیس جمهوری، اسفندماه طرح توسعه فرودگاه ایلام را افتتاح می‌کند
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مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری:

سامانه جامع حمل و نقل بین المللی در بخش 
کالا و مسافر به بهره‌برداری کامل رسید



وزیر کشور بیان کرد: تعداد افراد پیش بینی شده 
برای بخش‌های مختلف شعبه ها باید بیشتر از 

حد مورد نظر باشد که در زمان لازم افراد جایگزین 
شوند.

احمد وحیدی تصریح کرد: در راستای عدالت 
در تبلیغات بسترهای دیگری از جمله شبکه 

های صداوسیما، فضای مجازی با نصف قیمت، 
تلوبیون و سایر امکانات دستگاه های اجرایی از 

جمله بیلبورد و برخی سالن ها به طور مساوی 
برای تمامی نامزدها فراهم شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی قم: 
آغاز طرح نظارتی تعزیرات 
حکومتی ویژه نیمه شعبان

۳۴کیلومتر خط انتقال و شبکه 
توزیع آب در شهرستان خمیر 

اصلاح و توسعه یافت
تعزیرات  نظارتی  طرح 
حکومتی ویژه نیمه شعبان 
از روز 10 شعبان در قم آغاز و 
تا پایان روز 15 شعبان ادامه 

خواهد داشت.
طرح  گفت:  حسام  تقی   
نظارتی ویژه نیمه شعبان 
بر  نظارت  هدف  با 
حرم  اطراف  فروشگاههای 
مطهر کریمه اهل بیت و 
مسجد مقدس جمکران در 

قالب گشت های مشترک تعزیرات حکومتی از 10 شعبان آغاز شده 
و تا پایان روز 15 شعبان ادامه دارد.

  مدیرکل تعزیرات حکومتی قم افزود: این طرح با محوریت تعزیرات 
حکومتی با رویکرد پیشگیرانه در حمایت از حقوق زائرین و مجاورین 
مسجد مقدس جمکران با همراهی بازرسان دستگاههای متولی امر 
نظارت بر بازار از قبیل سازمان جهاد کشاورزی، اداره کل صمت و 
اتاق اصناف از واحدهای صنفی بازرسی و در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف نسبت به تشکیل پرونده اقدام و برای رسیدگی به اداره کل 

تعزیرات حکومتی ارسال می شود.
 به نقل از روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی قم، حسام 
گفت: اتحادیه های مربوطه باید در این ایام به واحدهای صنفی زیر 
مجموعه خود نظارت بیشتری داشته باشند و شهروندان محترم نیز 
در صورت مشاهده هرگونه تخلفات صنفی می توانند شکایت خود را 
.Tazirat135به سامانه تلفنی 124 گزارش داده و یا در سامانه شکایات

ir ثبت نمایند.

عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون ۳۴کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع آب در 

شهرستان خمیر اصلاح و توسعه یافته است.
وی افزود: عملیات اصلاح و توسعه خطوط انتقال و شبکه توزیع آب با 
توجه به نیاز روستاها و شهرها به صورت مستمر در حال انجام است و تا 
پایان سال جاری بخش دیگری از خطوط و شبکه توزیع اصلاح و بازسازی 

می شود.
حمزه پور تصریح کرد: اجرای این میزان خط انتقال آب در ۳ شهر و 
۱۰ روستای شهرستان خمیر تاثیر مثبتی بر کیفیت و کمیت آب شرب 

مشترکین داشته است.
وی ادامه داد: با اصلاح و توسعه خطوط انتقال آب، ضمن جلوگیری از 
هدر رفت آب، باعث بهبود فشار آب، دستیابی مشترکین جدید به آب 

شرب پایدار نیز شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: آب شرب شهرستان 
خمیر از منابع زیر زمینی و شیرین سازی آب دریا تامین می شود که با 
تکمیل پروژه های بزرگ تامین آب رویدر، کهورستان و مجتمع کشار از 
خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس، وضعیت آب این شهرستان 

تغییر محسوسی خواهد داشت.

تعزیرات آب آبفا

تحقق 115 درصدی شستشو 
و لایروبی شبکه جمع آوری 
فاضلاب در استان اصفهان

زهرا مسیبی    
خبرنگار جمله

در9ماهه سال جاری 3 هزار و 161 کیلومتر شستشو و لایروبی شبکه 
فاضلاب در سطح استان اصفهان انجام گرفت که بیانگر تحقق 
115 درصدی برنامه شستشوی و لایروبی شبکه فاضاب در این 

استان بوده است.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به پاک‌سازی شبکه و 
کنترل پس‌زدگی فاضلاب گفت: طبق برنامه از قبل تدوین شده 
مقرر گردید، که در سال جاری 2 هزارو 780 کیلومتر از شبکه 
فاضلاب در شهرهای استان لایروبی و شستشو شوند که خوشبختانه 
در 9 ماهه سال جاری ، بیش از 3هزارو 161کیلومتر از شبکه 
جمع‌آوری فاضلاب در شهرهای استان موردلایروبی و شستشو قرار 

گرفت.
حسین اکبریان با بیان اینکه شستشو و لایروبی شبکه‌های جمع‌آوری 
فاضلاب با هدف حفظ بهداشت محیط، کنترل پس‌زدگی فاضلاب 
و رفاه حال شهروندان عملیاتی می شود، اظهار داشت: سعی شده 
در شهرهایی که درصد بالایی از مردم تحت پوشش شبکه فاضلاب 
قرار دارند لایروبی و شستشوی شبکه فاضلاب انجام گیرد تا وقوع 

حوادث شبکه فاضلاب نیز کاهش یابد.
وی افزود: اقداماتی همچون وصل نکردن آب باران به شبکه 
جمع‌آوری فاضلاب، جلوگیری از ریختن زباله، نخاله، مواد نفتی، 
اسیدی و چربی‌های ناشی از پخت‌وپز رستوران ها، واحدهای 
صنعتی، به داخل شبکه و درون منهول های فاضاب از اصول 

بهره‌برداری درست از شبکه فاضلاب شهری است.

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: مهمترین بخش 
جامعه هدف ما در حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد، افراد دارای 
معلولیت هستند؛ پیشنهاد می‌شود در هر کمیسیون 

مجلس یک مشاور افراد دارای معلولیت تعریف شود.
 مسعود فیروزی  در خصوص مطالبات جامعه هدف 
بهزیستی از نمایندگان مجلس اظهار کرد: مجلس دو 
وظیفه اساسی قانون‌گذاری و نظارت بر اجرای قانون 
تصویب  در  قانون‌گذاری  زمینه  در  دارد.  برعهده  را 
لایحه بودجه باید پیش‌بینی اعتبارات مورد نیاز برای 
توانمندسازی، مستمری، نیازهای درمانی و نیازهای 
لوازم توانبخشی افراد دارای معلولیت مد نظر باشد. 
قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت مصوب 
سال ۹۶ است که در سال ۹۷ ابلاغ شد و ۱۰ فصل و ۳۴ 

ماده دارد.
 وی افزود: گرچه ممکن است ایراداتی به این قانون وارد 
باشد اما در حوزه معیشت، درمان، مسائل فرهنگی، 
مسائل ورزشی، دسترس‌پذیری، مناسب‌سازی، مسکن و 
اشتغال پیش‌بینی‌هایی کرده است. یکی از موارد مدنظر 
افراد دارای معلولیت این است در بخش‌هایی که لازم 

است بر اجرای قانون نظارت شود و در بخش‌هایی هم 
که لازم است پیش‌بینی‌هایی در کمیسیون تلفیق داشته 
باشند.  مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی با بیان اینکه 
افراد دارای معلولیت شهروندانی با بهره‌مندی از تمام 
حقوق شهروندی هستند، عنوان کرد: افراد کم‌توان و 
ناتوان بخش عظیمی از افراد جامعه حدود ۱۲ تا ۱۵ 
درصد جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند و بزرگترین 
اقلیت جهان شمرده می‌شوند، بنابراین از تمام حقوق 

شهروندی برخوردار هستند.
 وی اضافه کرد: برای اینکه این افراد امکان یک زندگی 
مستقل داشته باشند، حکومت‌ها و حاکمیت‌ها باید 
پیش‌بینی‌هایی را برای آن‌ها در نظر بگیرند، بنابراین 
ضرورت دارد علاوه بر توجه عمومی به افراد جامعه، به 
افراد دارای معلولیت نیز توجه ویژه‌تری شود. نمایندگان 
نیز باید بر اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای 
معلولیت نظارت داشته باشند و هم قانون‌گذاری و 
شان قانون‌گذاری خود را رعایت کنند و قوانین دیگری 

پیش‌بینی و قانون‌گذاری شود.
 فیروزی بیان کرد: افراد دارای معلولیت و NGOها 

انتظار دارند نمایندگانی که در مجلس هستند و نامزدها 
صرفا نگاه ابزاری به آن‌ها نداشته باشند، بلکه نگاه آن‌ها 
براساس واقعیات و مبتنی بر توانمندسازی افراد دارای 
معلولیت باشد و به سمت فرایندهایی بروند که فرد 
دارای معلولیت حتی‌الامکان زندگی مستقلی داشته 
باشد. لازمه این موضوع این است که مبلمان شهری، 
حاکمیت،  پروژه‌های  در  مناسب‌سازی  پیوست‌های 
بخش‌های مرتبط با بهداشت و درمان و پیش‌بینی 
اعتبارات لازم برای مراکز مراقبتی، پیش‌بینی لوازم 
بهداشتی و درمانی و خدمات توانبخشی پاسخگوی همه 

نیازهای افراد باشند.
 مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی خاطرنشان کرد: افراد 
دارای معلولیت هزینه‌های بسیار زیادی در زندگی دارند 
که آن‌ها را با چالش‌های جدی مواجه می‌کند. البته به 
همت دولت سیزدهم اتفاقات خوبی افتاده و دیگر حتی 
یک مددجو پشت نوبت مستمری وجود ندارد. مستمری 
همه مددجویان برقرار شده، حق پرستاری افزایش پیدا 
کرده و حتی یک نفر ضایعه نخاعی پشت نوبت نیست 
اما همچنان با توجه به تورم و نیازهای افراد دارای 

معلولیت به کمک بیشتری نیاز است.
 وی با اشاره به اینکه بخش مهمی از مشکلات جامعه 
آسیب‌های اجتماعی هستند، تصریح کرد: این آسیب‌ها 
کمیسیون  ویژه  به  مختلف  کمیسیون‌های  در  باید 
اجتماعی بررسی تخصصی شوند، آسیب‌ها شناسایی و 
برنامه‌ها تبیین شود و بعد پیش‌بینی اعتبارات مورد نیاز 

برای مدیریت آسیب‌های اجتماعی صورت گیرد.
 فیروزی افزود: انتظار می‌رود در این حوزه بررسی‌های 
دقیق انجام شود و دستگاه‌های وظیفه‌مند مشخص 
شوند که چه وظایفی برعهده دارند، بعد پیش‌بینی و 
الزام دستگاه‌های مرتبط با تعیین بودجه برای پیش‌بینی 

بودجه‌های مورد نیاز اتفاق بیفتد.
 مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: مهمترین 
تا ۶۰ درصد،  بخش جامعه هدف ما در حدود ۵۰ 
افراد دارای معلولیت هستند؛ پیشنهاد می‌شود در هر 
کمیسیون مجلس برای رسیدگی به مسائل افراد دارای 
معلولیت که جامعه هدف بهزیستی بوده و نیازمند 
توانمندسازی هستند، یک مشاور افراد دارای معلولیت 

تعریف شود.

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی:

در هر کمیسیون مجلس یک مشاور افراد دارای معلولیت تعریف شود

بهزیستی

شهردار تبریز خبر داد؛
بهره برداری از پروژه‌های عمرانی و 
خدماتی تبریز با حضور وزیر کشور

خبر

 شهردار تبریز از افتتاح چند پروژه کلان شهری و همچنین بهره برداری 
از طرح‌های عمرانی و خدماتی با حضور وزیر کشور خبر داد.

  یعقوب هوشیار با اعام این خبر اظهار کرد: در آستانه عید بزرگ نیمه 
شعبان، امروز سوم اسفند چند پروژه کلان شهری با اعتبار سه هزار و ۷۰ 
میلیارد تومان با حضور احمد وحیدی وزیر کشور افتتاح و به بهره برداری 

می‌رسد.
 هوشیار افزود: سه پروژه کلان شامل لندفیل شماره ۲ پسماند، اتمام حفاری 
فاز یک خط ۲ مترو و همچنین ساختمان جدید شورای اسامی شهر در 

مجموع با اعتبار دو هزار و ۵۰ میلیارد تومان فردا افتتاح خواهد شد.
 وی با اشاره به جزئیات این سه پروژه حائز اهمیت خاطرنشان کرد: لندفیل 
شماره ۲ پسماند به عنوان بزرگترین پروژه زیست محیطی تبریز مطرح بوده و 

با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان اجرا شده است.
 شهردار تبریز همچنین افزود: اتمام حفاری فاز یک خط ۲ متروی تبریز و آغاز 
عملیات اجرایی ایستگاه‌های فاز اول این خط دیگر پروژه مهمی است که با 
اعتبار ۱,۸۰۰ میلیارد تومان و به طول ۱۰ کیلومتر انجام شده است؛ این طرح 
با توجه به لزوم تسریع در اجرای پروژه خط ۲ مترو و مدیریت ترافیک شهری 

در اولویت پروژه‌های شهرداری قرار دارد.
 هوشیار از بهره برداری ساختمان جدید شورای اسامی شهر نیز خبر داد و 
گفت: ساختمان اداری شورای اسلامی کلانشهر تبریز نیز از دیگر پروژه‌های 
شاخصی است که با هفت هزار و ۲۰۰ مترمربع مساحت در ۶ طبقه و با ۱۰۰ 

میلیارد تومان هزینه طراحی و اجرا شده است.
 شهردار تبریز همچنین با اشاره به بهره برداری از دیگر پروژه‌های عمرانی 
و خدماتی با اعتبار یک هزار و ۲۰ میلیارد تومان تصریح کرد: برخی از این 
پروژه‌ها از مطالبات چندین ساله شهروندان بوده که در دوره فعلی مدیریت 
شهری تکمیل شده و در آستانه ج شن بزرگ نیمه شعبان به بهره برداری 

می‌رسد.
 وی با اشاره به برخی دیگر از این پروژه‌ها اظهار کرد: مرکز حمایت و نگهداری 
از سگ‌های بلاصاحب با اعتباری نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان و همچنین 
سیستم تهویه ایستگاه‌های فاز ۱ و ۲ خط یک متروی تبریز با اعتبار ۶۰۰ 
میلیارد تومان در کنار سایر طرح‌های عمرانی، مسیرگشایی ها، پیاده راه‌ها، 
زمین‌های ورزشی و … از مهمترین پروژه‌های قابل افتتاح با حضور وزیر کشور 

محسوب می‌شوند.
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اخباریادداشت

وزیر کشور بر لزوم تامین امنیت و سامت در 
انتخابات تاکید کرد و گفت: اجازه دخالت در 

انتخابات به هیچ‌کس داده نمی‌شود
 احمد وحیدی یکم اسفندماه در همایش عوامل 
اجرایی انتخابات استان، عنوان کرد: باید با تلاش 
جمعی تمامی هیات ها این امر بزرگ الهی را 
به بهترین نحو به سرمنزل مقصود رسانده و 
موجبات اعتماد هر چه بیشتر مردم را فراهم 

کنیم.
 وی در مورد اهمیت موضوع نظارت در برگزاری 
انتخابات اظهار کرد: فرآیندهای اجرایی انتخابات 
طبق قانون از قبل و در روز انتخابات به دقت اجرا 

و نظارت شوند.
 وزیر کشور تصریح کرد: می بایست چک لیستی از 
این فرآیندهای اجرایی آماده و در اختیار استاندار، 
فرمانداران و سایر عوامل اجرایی قرار گرفته تا روز 
انتخابات به دفعات مرور و مورد رزمایش قرار 

گیرد.
 وحیدی گفت: کنترل دقیق تمامی فرآیندها به 
گونه‌ای که همه چیز  از جمله تجهیزات و نیروی 
انسانی با تمامی جزئیات و با چشم دیده شود،در 
برنامه ی نظارت بر اجرای انتخابات کوچکترین 

مسائل باید با دقت بررسی شوند.
 وی تاکید کرد: تعداد افراد پیش بینی شده برای 
بخش‌های مختلف شعبه ها باید بیشتر از حد 
مورد نظر باشد که در زمان لازم افراد جایگزین 

شوند.
 وزیر کشور با اشاره به استفاده از ظرفیت ها و 
امکانات دستگاه های اجرایی مختلف عنوان 
کرد: برای مناطق صعب العبور از وسایل ترابری 
دستگاه ها متناسب با موقعیت جغرافیایی 

استفاده شود.
تناسب  به  نامزد  هر  که  مبلغی  افزود:  وی   
جمعیت حوزه ی انتخابیه می تواند هزینه کند 

مشخص شده است.
 وزیر کشور تصریح کرد: در راستای عدالت در 
تبلیغات بسترهای دیگری از جمله شبکه های 
صداوسیما، فضای مجازی با نصف قیمت، 
تلوبیون و سایر امکانات دستگاه های اجرایی از 
جمله بیلبورد و برخی سالن ها به طور مساوی 

برای تمامی نامزدها فراهم شده است.
 وحیدی اظهار کرد: مسئله‌ی بعد که باید به 
دقت مورد توجه قرار گیرد آموزش به ویژه برای 

نمایندگان فرمانداران در شعب اخذ رای است.
 وی ادامه داد: نمایندگان فرمانداران می بایست 
اطلاعات لازم را داشته باشند که در مواقع لازم 

تصمیم گیری کنند.
 وزیر کشور با تاکید بر این که رأی گیری در تمامی 

شعب به هیچ عنوان نباید منقطع شود، گفت: 
حتی اگر دستگاه احراز هویت با مشکل مواجه 

شود باید رأی گیری به صورت دستی انجام شود.
 وحیدی اظهار کرد: رأی گیری باید از نقطه‌ای 
که شروع می شود به صورت ممتد تا پایان ادامه 

داشته باشد.
 وی این که هیچ فردی نباید از رأی گیری دور 
شود را تکلیف مهم دیگر عوامل اجرایی در روز 
انتخابات برشمرد و تاکید کرد: باید آمادگی لازم 
فراهم شود که حداکثر رأی از افرادی که می 
خواهند رأی بدهند، اخذ شده و هیچ محدودیتی 

نباید وجود داشته باشد.
 وزیر کشور با اشاره به اهمیت و ضرورت تامین 

سامت و امنیت انتخابات عنوان کرد: به هیچ 
عنوان به کسی اجازه ی دخالت بی مورد در 

انتخابات را نخواهیم داد.
 وحیدی تصریح کرد: سامت انتخابات در سه 
حیطه‌ی عوامل اجرایی، داوطلبان و رأی دهندگان 

حائز اهمیت بوده و نظارت کامل می شود.
 وی گفت: سازوکار امنیت انتخابات نیز با دقت 
نظر تامین کنندگان امنیت انتخابات فراهم شده 

است.
 وزیر کشور در پایان بزرگترین و بهترین حس برای 
عوامل اجرایی بعد از انتخابات را جلب نظر و 
احساس رضایت نایب امام زمان)عج( را از این 

فرآیند دانست.

وزیر کشور در جمع عوامل اجرایی انتخابات لرستان:

  اجازه دخالت در انتخابات
به هیچ‌کس داده نمی‌شود

معاون حمل و نقل شهرداری تهران اعلام کرد:
تحویل اتوبوس‌های جدید تهران به 

شهرداری تا پایان سال
   معاون حمل و نقل شهرداری تهران گفت: قرارداد ساخت 
۲۵۰۰ اتوبوس منعقد شده و تا پایان امسال از شرکت 

عقاب ۳۰۰ دستگاه دیگر مطالبه داریم.
محسن هرمزی معاون حمل‌ونقل شهرداری در جلسه 
شورای شهر تهران در مورد خرید اتوبوس گفت: قراردادهای اتوبوس در 

سامانه بارگذاری شده و قیمت هر اتوبوس نیز مشخص است.
 وی با بیان اینکه قیمت هر اتوبوس ۸ میلیارد تومان است و این قیمت 
در مورد اتوبوس‌های برقی بسیار بیشتر است، گفت: بودجه‌ای که در این 
جلسه از آن سخن گفته شده مربوط به بخش نقد است در حالی که 
هم بودجه غیرنقد و هم تسهیلات برای خرید اتوبوس‌ها در نظر گرفته 

شده است.
 هرمزی با بیان اینکه در حوزه غیر نقد، اتوبوس‌ها را بر اساس ملک 
تحویل می‌گیریم و به سازنده می‌دهیم، افزود: قرارداد ساخت ۲۵۰۰ 
اتوبوس منعقد شده و تا پایان امسال از شرکت عقاب ۳۰۰ دستگاه دیگر 
مطالبه داریم، چون ما پرداخت کردیم و از شرکت اسنا نیز ۷۰ دستگاه 

دیگر تحویل می‌گیریم.

پذیرش طرح سرمایه گذاری اشتغال آفرین و 
تحول زا در ارس؛

یکی از بزرگترین کارخانجات تولید 
نخ در ارس با سرمایه گذاری ۴۹ هزار 

میلیاردی احداث می شود
    یکی از بزرگترین کارخانجات تولید نخ در ارس با سرمایه 

گذاری ۴۹ هزار میلیاردی احداث می شود.
علی نوید در گفت‌وگو با خبرنگاران از پذیرش یک طرح 
بزرگ سرمایه‌گذاری در منطقه خبر داد و اظهار داشت: 
در ادامه‌ی روند رو به رشد سرمایه‌گذاری در ارس، طرح سرمایه‌گذاری 
تولید انواع نخ در کمیسیون اقتصادی سازمان منطقه آزاد ارس به 
تصویب رسید.  وی افزود: این طرح با سرمایه‌گذاری ۴۹ هزار میلیارد 
ریالی شرکت تابندگی نخ آبان ارس در زمینی به مساحت ۵۰ هزار متر 

مربع با ظرفیت تولید ۹۶ هزار تن در سال به اجرا درمی‌آید.
 معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان خاطرنشان ساخت: برآورد 
زمانی بهره‌برداری از این واحد تولیدی ۳۶ ماه بوده و با آغاز بکار آن 
برای ۹۴۶ نفر به‌صورت مستقیم اشتغال‌زایی خواهد شد و به‌عنوان 
یکی از بزرگ‌ترین واحدهای تولیدی نخ در کشور و خاورمیانه نقش ایفا 
خواهد کرد.  وی تاکید کرد: این طرح سرمایه‌گذاری در راستای تکمیل 
زنجیره تولید در منطقه به اجرا درمی‌آید و علاوه بر تامین نیاز داخلی در 

صنعت نساجی، به عنوان محصولی ارز آور صادرخواهد شد.

پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن در 
 سیستان و بلوچستان از مرز

 ۱۷۰۰ میلیارد ریال فراتر رفت
       معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
سیستان و بلوچستان از پرداخت بیش از یک‌هزار و ۷۰۰ 
میلیارد ریال وام ودیعه مسکن برای کمک به اجاره بهای 

پنج هزار و ۶۳۳ واحد مسکونی در این استان خبر داد.
 ابوالفضل مهدیار با بیان اینکه ثبت نام برای دریافت وام ودیعه مسکن 
در سیستان و بلوچستان همچنان ادامه دارد، بیان کرد: متقاضیان 
می‌توانند به سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن وزارت راه و 

شهرسازی به آدرس مراجعه کرده و ثبت نام کنند.
 وی با بیان اینکه تاکنون ۳۴ هزار و ۶۸۰ نفر از شهروندان سیستان و 
بلوچستان در سامانه جامع طرح‌های حمایتی وزارت راه و شهرسازی 
برای دریافت ودیعه مسکن ثبت نام کردند ،اظهار کرد: هشت هزار و 
۳۷۸ نفر از ثبت نام کنندگان حائز شرایط برای دریافت تسهیلات 
ودیعه مسکن شدند که تاکنون پنج هزار و ۶۳۳ نفر موفق به دریافت 

تسهیلات شدند و بقیه نیز در حال انجام است.
و  راه و شهرسازی سیستان  اداره‌کل  و ساختمان   معاون مسکن 
بلوچستان سقف تسهیلات کمک و دیعه مسکن در زاهدان و سایر 
نقاط شهری را به ترتیب یک‌هزار و ۵۰۰ و یک‌هزار میلیون ریال و نیز 
در مناطق روستایی ۴۰۰ میلیون ریال عنوان کرد و گفت: افرادی که 
متقاضی دریافت تسهیلات ودیعه و اجاره مسکن هستند باید دارای 

اجاره‌نامه و کد رهگیری باشند.
 وی تاکید کرد: مستاجرانی که دارای کد رهگیری نیستند می‌توانند به 
srem.( و )amlak.mrud.ir( سامانه املاک و مستغلات آدرس سامانه

ir( مراجعه کرده و کد رهگیری را به صورت رایگان دریافت کنند.

معاون مشارکت‌های مردمی سازمان امور 
اجتماعی:

زمینه فعالیت ۸۵ درصد سازمان‌های 
مردم نهاد در حوزه فرهنگی و 

اجتماعی است
     معاون مشارکت‌های مردمی سازمان امور اجتماعی با 
بیان اینکه زمینه فعالیت ۸۵ درصد سازمان های مردم 
نهاد کشور در حوزه فرهنگی و اجتماعی است، گفت: 
نزدیک به نیمی از سازمان‌ها و تشکل‌های مردم نهاد در 
حوزه هیئت‌ها و تشکل‌های زیر مجموعه سازمان تبلیغات اسامی 
فعالیت می‌کنند.  محسن ولیی در جلسه شورای توسعه و حمایت از 
سازمان‌های مردم نهاد استان زنجان، اظهار کرد: کمک به وظایف 
دولت برای رفاه و آسایش مردم، فرهنگ‌سازی و مطالبه‌گری از اهداف 

و رویکردهای تشکیل و فعالیت سازمان‌های مردم نهاد است.
 وی تصریح کرد: براساس برآورد انجام شده از لحاظ کارکردی، نیمی 
از این تشکل ها در وضعیت فعال قرار دارند و این در شرایطی است که 

۲۲۰ هزار سازمان و تشکل مردم نهاد در کشور ثبت شده است.
 ولیی با اشاره به اینکه ۱۱ هزار تشکل و سمن نیز در حوزه وزارت کشور 
قرار می‌گیرد که در سطوح مختلف استانی، ملی و بین‌المللی فعالیت 
دارند، افزود: نقش دولت سیاست‌گذاری و تسهیل‌گری است و نباید 
همه در امور تصدی‌گری داشته باشد بلکه لازم است از ظرفیت مردمی 

در انجام کارها بیش از پیش بهره بگیریم.
 معاون مشارکت‌های مردمی سازمان امور اجتماعی به غربالگری و 
ارزیابی میدانی فعالیت سازمان‌های مردم نهاد در کشور اشاره کرد 
و گفت: داشتن خروجی فعالیت تشکل‌های مردم نهاد مولفه مهم 
است و علاوه بر پیگیری و رصد آن، فراهم کردن زمینه برای شکل‌گیری 

تشکل‌های جدید نیز در دستور کار است.
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نقاشی

اثر نقاش نامدار 
ایتالیایی به مالک 

واقعی بازگشت

موزه‌ای در آلمان یکی از نقاشی‌های 
اثر »آمادئو مودیلیانی«، نقاش نامدار 
آن  حقیقی  وارثان  به  را   ایتالیایی 

تحویل دادند.
شهر  مقام‌های  ایسنا،  گزارش  به 
»هانوفر« واقع در آلمان نقاشی »سر یک 
اثر »آمادئو مودیلیانی«،‌  زن« )۱۹۱۷( 
نقاش مدرنیست ایتالیایی را به وارثان 
»میکل جورج میکل«‌،‌ نقاش و نویسنده 
یهودی فرانسوی بازگرداندند.»آرت‌نت« 
در سال ۱۹۴۱  هنری  اثر  این  نوشت،‌ 
میلادی توسط نازی‌ها در پاریس مصادره 
شد و در سال ۱۹۴۹ میلادی به مالکیت 
شهر »هانوفر« درآمد. این نقاشی در 
نهایت در ۲۶ ژانویه به اتفاق آرا کمیته 
فرهنگی شهر »هانوفر« به وارثان مالک 
حقیقی آن بازگردانده شد.این نقاشی 
پیش‌تر در مجموعه موزه »اسپرینگل« 
نگهداری می‌شد و این موزه به مناسبت 
استرداد این نقاشی نمایشگاه موقتی از 
آثار هنرمندی به نام »رافائل دنیس«‌ 
را ترتیب داده است که تحقیقاتش در 
شناسایی »سر یک زن« به عنوان یک 
اثر هنری توقیف‌شده بسیار سودمند 
بوده است. این نمایشگاه »استرداد یک 
نقاشی« نام دارد و از هفدهم فوریه تا 
بیست و ششم مه برگزار می‌شود.این 
کشف درحالی اتفاق افتاد که »دنیس« 
در حال آماده‌سازی یک نمایشگاه بود. 
این نمایشگاه سوابق بایگانی‌شده‌ای را 
شامل می‌شود که جزئیات مبادله چندین 
»هرمان  بین  دزدیده‌شده  هنری  اثر 
گورینگ«،‌ عضو پرنفوذ نازی‌ها و »گوستاو 
 روچلیتز«، فروشنده آثار هنری آلمانی را 
شرح می‌دهد.یکی از این آثار مصادره 
شده، نقاشی از »مودیلیانی« بود که 
موزه  مجموعه  تا  را  آن  رد  »دنیس« 
کرد.»‌آمادئو  شناسایی  »اسپرینگل« 
دچار  کودکی  دوران  در  مودیلیانی« 
بیماری شد و این بیماری روی وضعیت 
سامت او در سال‌های جوانی نیز تاثیر 
گذاشت و توانایی ادامه فعالیت‌های 
که  زمانی  گرفت.  او  از  را  هنری 
»مودیلیانی« در سال ۱۹۲۰ درگذشت 
تنها ۳۵ سال داشت. یکی از تابلوهای 
نقاشی او در سال ۲۰۱۸ در حراحی ساتبیز  
به قیمت ۱۵۷ میلیون دلار فروخته شد و 
به یکی از گرانترین آثارفروخته‌شده این 

حراجی تبدیل شد.
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سخن روز

عکس: مریم هاشمی

اختتامیه بخش تجلی اراده ملی جشنواره فیلم فجر

راه آشتی را کسی باید بیابد که خود سبب جدایی شده است
»ارد بزرگ«

سوژه روز

 ناصر فریاد شیران:️ این میزان اختلاف 
 بین مدیرعامل و سرمربی تیم در استقلال 

تا به حال سابقه نداشته است.

پیشکسوت فوتبال: 

 آقای سجادی وزیر سابق و آجرلو 
مدیریت سابق استقلال باید محاکمه شوند

 معاونت حقوقی و امور بین‌الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

سایمون سینک درکتاب با چرا شروع کنید، ازاهمیت 
هدف‌گذاری می‌نویسد. درواقع چرایی انجام یک 
کارهمان هدف یا اعتقاد است. این که درمرحله 
شروع باید یک هدف را مشخص کرد و درتمام کار ها 
به آن پایبند بود. نویسنده می‌گوید همیشه باید یک 
چرا را درزندگی خود پیدا کنید. این چرا برای شما 
شادی و اشتیاق واقعی می آورد. مثلا این که مردم 
چرا محصولات شما را خریداری می کنند؟ یا این که 

چرا باید ازخدمات شما استفاده کنند؟

استعاره‌ای ازرهبری ازنگاه نویسنده • 
سایمون سینک درفصل اول کتاب با چرا شروع کنید، 
یک مثال جالب می‌زند. او به خودروسازان اشاره 
می‌کند. سینک می‌گوید درآمریکا کارکنان در بخش 
خودروسازی با چکش لاستیکی اصلاحات نهایی 
را روی درهای خودرو اعمال می‌کنند. این درحالی 
است که در ژاپن درها به گونه‌ای ساخته شده که به 
سادگی جا افتاده ونیازی به دستکاری نیست. سینک 
می‌گوید این موضوع استعاره ای از رهبری است. 
افراد زمانی که نتیجه نهایی را درذهن خود پرورش 
می‌دهند، به نتیجه دلخواه می‌رسند. آن ها اجازه 
می‌دهند همه چیزبه طور طبیعی سرجای خود قرار 
گیرد. اما کسانی که درحین مسیر تصمیم به رسیدن 
به نتیجه نهایی و دستکاری آن می‌گیرند، معمولا 

موفق نیستند.

رویکرد چماق وهویج• 
سایمون سینک نویسنده کتاب با چرا شروع کنید 
ازرویکرد چماق وهویج درکسب وکارها صحبت 
می‌کند. اوچماق وهویج را دورویکرد متفاوت برای 
جذب مشتری از سوی شرکت‌ها عنوان می‌کند. هویج 
از دید سینک استعاره‌ای ازالهام بخش بودن و چماق 
استعاره‌ای از برانگیختن لحظه‌ای از طریق دستکاری 
کردن است. در واقع برانگیختن همان کاری است که 
بسیاری از کسب و کار ها برای فروش انجام می‌دهند. 
دستکاری  و  پروموشن  تبلیغات،  چون  کارهایی 
قیمت‌ها. سینک معتقد است دستکاری و برانگیختن 
لحظه ای کارسازاست اما تنها زمانی که شما نیازدارید 
زمان  بیافتد. درآن  باراتفاق  یک  رفتارفقط  یک 

استفاده ازسیاست چماق بهترین راه است.

ایجاد وفاداری با سیاست هویج• 
نویسنده کتاب با چرا شروع کنید می‌گوید وقتی 
قصد دارید یک کاررا به صورت ماندگارانجام دهید، 
بهتراست ازسیاست الهام بخشی )هویج( استفاده 
کنید. سینک معتقد است ایجاد وفاداری درمشتری 

تنها با سیاست هویج شکل می‌گیرد. اومعتقد است 
اهمیت وفاداری مشتریان در کسب و کارها بسیار 
بالا است. این کار باید در بلند مدت صورت گیرد. 
بنابراین الهام بخش بودن تنها تکنیک ارزشمند 
در این مسیر است. سایمون سینک نویسنده کتاب 
با چرا شروع کنید، معتقد است الهام بخش بودن 
همان بررسی چرایی ماجرا است. شما باید برای 
خود شفاف کنید که چرا مشتریان ومصرف کنندگان 
باید به سمت شما بیایند وپس ازآن، آن چه را که 

شما می‌فروشید، بخرند.

نقش دایره طلایی درکتاب با چرا شروع کنید• 
یکی ازنکات مهمی که نویسنده کتاب با چرا شروع 
کنید به آن اشاره دارد، بحث دایره طلایی است. این 
دایره شامل سه دایره تودرتواست. هریک ازاین لایه‌ها 
شامل یک سوال است: چرا، چگونه و چه چیزی به 
ترتیب لایه‌های دایره طلایی از داخل به خارج را 
تشکیل می دهند. سایمون سینک می گوید کسب 
وکارها باید بدانند چه محصولی را عرضه می کنند. 
قیمت آن چقدراست. این که خدمات ومحصولات 
آن‌ها چه کارکردهایی برای مصرف کنندگان دارد. 
درعین حال وقتی به ماجرا کمی عمیق ترنگاه کنید، 
چگونگی ماجرا نیزبسیارجدی است. این که یک 

کسب وکارچگونه یک ارزش افزوده خلق می‌کند.

مدل کسب وکاریا همان چگونگی• 
برخی می‌گویند مدل کسب وکارهمان چیزی است 
 که سینک ازآن تحت عنوان لایه چگونگی یاد 

می کند. کسب وکارها بعد از آن وارد هسته مرکزی 
دایره، یعنی چرایی می‌شوند. آن‌ها باید ازخود 
سوال کنند که چه نوع ارزش آفرینی می‌کنند. دلیل 

وچرایی بودنشان چیست.

شفافیت، نظم وسازگاری• 
سایمون سینک، نویسنده کتاب با چرا شروع کنید 
می‌گوید چرایی درکسب وکاریک باوراست. این 
چرایی قابل لمس وقابل مشاهده نیست. وضوح این 
چرایی ازطریق سوالاتی چون: چطور، چگونه و چه 
چیزی مشخص می‌شود. او می‌گوید چطوروچگونه 
شما را به درک واقعی ازچرایی ماجرا می‌رساند. 
سایمون سینک معتقد است سوال چه چیزی که 
یکی از لایه‌های دایره معروف محسوب می شود، 
پاسخش همان محصولات و خدمات شما هستند. 
شما باید آن چه را که به آن اعتقاد دارید، ثابت کنید. 
این ثابت کردن به شما اصالت می‌بخشد. کسب و 
کارشما زمانی معتبر است که درحلقه طلایی به 

صورت متعادل عمل کند.

مفهوم اعتماد درکتاب با چرا شروع کنید • 
چیست؟

سایمون سینک درکتاب با چرا شروع کنید می‌گوید 
وکاراست.  درکسب  عنصرضروری  یک  اعتماد 
اومعتقد است اعتماد وقتی ظاهرمی‌شود که ببینیم 
افراد یا سازمان ها فراترازعملکرد خود خدمت 
گذاری می‌کنند. هم سویی چطور، چرا و چگونه در 
قالب لای‌های مختلف دایره طلایی راهی برای 
ایجاد اعتماد است. نویسنده درعین حال بر روی 
شرکت هایی که درنقش تولید کننده کالا عمل 
می‌کنند، تمرکز می‌کند. او می‌گوید این نوع کسب و 
کارها همیشه یک چالش دائمی دارند. این چالش 
همان تمایز است. شما باید با نگاه به رقبا فرهنگ 
چطور را با افزودن ویژگی ومزیت رقابتی در کسب 
وکارخود تثبیت کنید. شرکت‌هایی که به چرایی 
ماجرا درکسب وکارخود اهمیت می‌دهند اما رقبای 

خود را نادیده می‌گیرند، موفق نیستند.

سخن پایانی• 
کتاب با چرا شروع کنید اثرسایمون سینک با 
این  می‌شود.  شروع  اساسی  سوال  یک  طرح 
که چرا برخی سازمان‌ها، افراد و کسب وکارها 
با  سینک  سایمون  تاثیرگذارتروسودآورترهستند. 
ترسیم دایره طلایی به مخاطبان آموزش می‌دهد 
که چگونه کسب وکارخود را با طرح سوالات اساسی 

به سمت توسعه بیشترپیش ببرند.

اهمیت هدف‌گذاری
معرفی کتاب با چرا شروع کنید به قلم سایمون سینک
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یاسر احمدی - شهردار بهشهر

شهرداری بهشهر

آگهی مناقصه عمومی 

شرکت کنندگان می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت 
شرکت به سامانه ستاد )www.setadiran.ir( مراجعه نمایند.

 به پیشنهادها و قیمت های مشروط، مبهم و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 تاریخ نشر روزنامه در دو نوبت 1402/12/03 و 1402/12/10می باشد.

 تاریخ دریافت اسناد مناقصه درسامانه ستاد از تاریخ 1402/12/03الی  
1402/12/09 می باشد.

 مهلت قبول پیشنهادها تا روز شنبه 1402/12/19ساعت 11:00در سامانه ستاد می باشد.
 تاریخ بازگشایی اسناد مناقصه و قیمت های پیشنهادی در سامانه ستاد روز شنبه 

1402/12/19ساعت 12:00 می باشد.
 شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.

شهرداری بهشهر در نظردارد جهت  حفظ و نگهداری فضای سبز با برآورد اولیه 
)86/476/484/850( ریال که به مدت 12 ماه از طریق مناقصه عمومی  به 
پیمانکاران دارای تایید صلاحیت از اداره کار و رفاه اجتماعی باشرایط زیر در سامانه 

ستاد )www.setadiran.ir( واگذارنماید.
الف( نحوه تنظیم اسناد مناقصه:

 شرکت کنندگان در مناقصه، اسناد مناقصه و پیشنهادهای خود را به صورت فایل های 
جداگانه و منظم باید در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )سامانه ستاد( بارگذاری کنند. 
 تضمین شرکت درمناقصه به مبلغ  چهار میلیارد و سیصد و بیست و سه میلیون و 
هشتصد و بیست و چهار هزار و دویست و چهل و دو ریال )4/323/824/242( 
به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبارسه )3( ماهه از تاریخ  چاپ آگهی و یا 
فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007 نزد بانک ملی ایران، 

طبق اطلاعات فایل پیوست )پاکت الف(
اسناد مناقصه و مدارک شرکت شامل: مدارک شناسایی مدیر عامل )فتوکپی 
شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت(، دعوت نامه، پیش قرارداد تایید 
شده، اساسنامه، آگهی  آخرین تغییرات روزنامه، کد کاربری پایگاه ملی مناقصات، 
کداقتصادی، برگه صلاحیت پیمانکاری از اداره کار و گواهی صلاحیت ایمنی، تماماً 
به مهر و امضاء مدیرعامل شرکت رسیده باشد هر کدام به صورت فایل پی دی اف 

جداگانه در پاکت )ب(
 برگه  پیشنهادقیمت را درپاکت )ج( ارائه و ارسال گردد.

ب( محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(
 ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران  بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد

نوبت اول


